
1 

 

 

 

 

 

     ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟΠΑΜΑ 

Από το πρακτικό της 23ης/26-07-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        1  ΕΚΣΟ ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Έγκριση Πρακτικών Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΡΟΥΙΜΩΝ  ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΟΦΩΝ Ε ΕΙΔΟ  (ΥΡΕΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΩΝ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΩΠΩΝ ΑΤΣΟΤ και εξέταση ένστασης διαγωνιζομένου 

 

ΑΡΙΘΜΟ ΑΠΟΥΑΗ     150/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 26 Ιουλίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Πύργου 

συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, ύστερα από την 

αριθμ. πρωτ. 20921/22-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία γνωστοποιήθηκε στα μέλη 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  Ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν 

παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1.   ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, 

Σακτικό μέλος  

3.ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 3. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι.  

ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΑ, Σακτικό μέλος 

4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος 

4. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, 

Σακτικό μέλος 

5.ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ ΒΑΙΛΕΙΟ  

Αναπληρωματικό μέλος του 

ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟΤ ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ 

 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου για την 

τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



2 

 

          Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ώματος το 1ο  θέμα εκτός ημερησίας 

διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την έγκριση του Πρακτικού Διενέργειας 

Διαγωνισμού για την προμήθεια τροφίμων για τους Παιδικούς ταθμούς και γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό της Τπηρεσίας Καθαριότητας και της Σεχνικής Τπηρεσίας. 

   

ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η επιτροπή 

αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». Ζητώ λοιπόν να εγκρίνουμε τον κατεπείγοντα 

χαρακτήρα του  θέματος και τη συζήτησή του εκτός ημερήσιας διάταξης, διότι την 1η επτεμβρίου 

ανοίγουν οι Παιδικοί ταθμοί και θα πρέπει να επισπευτούν οι διαδικασίες ανακήρυξης αναδόχου, 

ώστε να είμαστε όσο το δυνατόν προετοιμασμένοι για την υποδοχή και διατροφή των νηπίων.  

  Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του θέματος».   

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ 

ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

-  

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, συνέχισε την εισήγησή του 

ως εξής: «τις 06-07-2016 διενεργήθηκε η ηλεκτρονική αποσφράγιση των υποφακέλων 

«ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ ΤΜΜΕΣΟΦΗ – ΣΕΦΝΙΚΗ ΠΡΟΥΟΡΑ» των διαγωνιζόμενων Οικονομικών 

Υορέων στα πλαίσια του ανοικτού, μειοδοτικού, ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 

αναδόχων της προμήθειας τροφίμων και λοιπών παροχών σε είδος (φρέσκο γάλα) για τις ανάγκες 

του Δήμου  Πύργου και  Νομικών Προσώπων αυτού», προϋπολογισμού 122.573,71 €.   

Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε κατόπιν: 

- της 158/24-05-2016 απόφασης του Δημοτικού υμβουλίου περί έγκρισης διενέργειας της 

προμήθειας 

- της 116/03-06-2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης των τεχνικών 

προδιαγραφών και κατάρτισης των όρων διακήρυξης (ΑΔΑ: 762ΤΩ17-ΝΤ) 

- της αριθμ.πρωτ.382Δ/08-06-2016 διακήρυξης και της αριθμ.πρωτ.383Δ/08-06-2016 περίληψης 

διακήρυξης του Δημάρχου, οι οποίες δημοσιεύθηκαν σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (ΑΔΑ: 

71ΝΩ17-Ω39 και ΑΔΑ:   ΩΥΜ1Ω17-ΛΩ3 αντίστοιχα). 

 

ας υποβάλω προς έγκριση: 

 

1ον Σο από 06-07-2016 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού για την αποσφράγιση των 

υποφακέλων «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ ΤΜΜΕΣΟΦΗ – ΣΕΦΝΙΚΗ ΠΡΟΥΟΡΑ». 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



3 

 

2ον Σο από 20-07-2016 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού για την καταγραφή και αξιολόγηση 

των υποφακέλων «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ ΤΜΜΕΣΟΦΗ – ΣΕΦΝΙΚΗ ΠΡΟΥΟΡΑ». 

3ον Σην από 26-07-2016 γνωμοδότηση της επιτροπής διαγωνισμού επί της υποβληθείσας 

ένστασης.  

 

Η επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται «…τη ματαίωση του διαγωνισμού λόγω μη υποβολής 

παραδεκτών προσφορών και την επανάληψή του με τροποποίηση των όρων διακήρυξης και των 

τεχνικών προδιαγραφών όσον αφορά την προμήθεια γάλακτος…»  

 Επιπλέον, σας υποβάλω το από 26-07-2016 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών 

στο οποίο αναφέρεται «…δεδομένου ότι  

1)ο Δήμος Πύργου διενέργησε εγκαίρως τον αρχικό διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχων 

(ημερομηνία αρχικού διαγωνισμού 29-06-2016) 

2)κατά το διάστημα από 5 - 20 Αυγούστου δεν προκηρύσσονται και δεν διενεργούνται διαγωνισμοί 

(άρθρο 10 § 6 του ΠΔ 118/2007) 

3)η προθεσμία των 20 ημερών από την τελευταία υποχρεωτική δημοσίευση που ορίζει ο ΕΚΠΟΣΑ 

δύναται να περιορισθεί – μέχρι και 10 ημέρες – όταν υπάρχουν επείγοντες λόγοι που καθιστούν την 

συγκεκριμένη προθεσμία ανεφάρμοστη (άρθρο 10 § 1 ΕΚΠΟΣΑ) 

4)οι επείγοντες λόγοι συνίστανται στην αναγκαιότητα ανάδειξης προμηθευτών και υπογραφής των 

σχετικών συμβάσεων κατά την έναρξη λειτουργίας των παιδικών σταθμών, ήτοι τον επτέμβριο  

παρακαλούμε όπως, κατά τη λήψη σχετικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, να εγκρίνετε τον 

περιορισμό της προθεσμίας για τη διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού (επαναληπτικού) 

διαγωνισμού σε -10- ημερολογιακές ημέρες…» 

  

Πέραν των ανωτέρω, θα ήθελα να επισημάνω ότι ο Δήμος Πύργου προγραμμάτισε και 

διενήργησε εγκαίρως  τον αρχικό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, δεδομένου ότι ήδη από τον Μάιο του 

2016 ελήφθη η προαπαιτούμενη απόφαση του Δημοτικού υμβουλίου (α.α. 158/24-05-2016) και εν 

συνεχεία τον Ιούνιο του 2016 έγιναν οι απαιτούμενες δημοσιεύσεις και καταχωρήσεις των 

στοιχείων του διαγωνισμού στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε..Η.ΔΗ.. Παρόλα αυτά, υπήρξαν 

ομάδες (π.χ. είδη αρτοποιείου, είδη οπωροπωλείου) για τις οποίες δεν υπεβλήθησαν 

προσφορές, δίχως βεβαίως υπαιτιότητα του Δήμου Πύργου. Απλά δεν υπήρξε ενδιαφέρον από 

τους προμηθευτές». 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, παρέθεσε στα μέλη όλα τα ανωτέρω 

στοιχεία/έγγραφα και μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης επί του θέματος, κάλεσε τα μέλη σε 

ψηφοφορία.  

 

Ο κ. Παναγόπουλος Βασίλειος δήλωσε ότι θεωρεί υπαιτιότητα της υπηρεσίας του Δήμου, 

τον μη σωστό ορισμό  της διάρκειας ζωής του γάλακτος, ενώ για τα υπόλοιπα είδη  συμφώνησε 

ότι καλώς έχουν γίνει όλα. Με την άποψή του συντάχθηκε και ο κ. Αργυρόπουλος Ιωάννης.  

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



4 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις της Τ.Α. 11389/1993 (ΥΕΚ 185/23-03-1993, τεύχος 2ο) «Ενιαίος κανονισμός 

προμηθειών οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης» (άρθρο 2 § 2-3, άρθρο 20 § 5, άρθρο 21 και 

άρθρο 46 § 1-2). 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ 87/07-06-2010, τεύχος 1ο) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ ΚΑΙ ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

3. Σα υποβληθέντα Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού. 

4. Σην εισήγηση Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει  

 

1.  Εγκρίνει: 

Α) Σο από 06-07-2016 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού για την αποσφράγιση των 

υποφακέλων «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ ΤΜΜΕΣΟΦΗ – ΣΕΦΝΙΚΗ ΠΡΟΥΟΡΑ». 

Β) Σο από 20-07-2016 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού για την καταγραφή και 

αξιολόγηση των υποφακέλων «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ ΤΜΜΕΣΟΦΗ – ΣΕΦΝΙΚΗ ΠΡΟΥΟΡΑ». 

Γ) Σην από 26-07-2016 γνωμοδότηση της επιτροπής διαγωνισμού επί της υποβληθείσας 

ένστασης.  

Σα ανωτέρω υποβάλλονται συνημμένα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 

2. Εγκρίνει τη ματαίωση του από 06-07-2016 ανοικτού μειοδοτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

για την ανάδειξη αναδόχων της προμήθειας τροφίμων και λοιπών παροχών σε είδος (φρέσκο 

γάλα) για τις ανάγκες του Δήμου Πύργου και  Νομικών Προσώπων αυτού», προϋπολογισμού 

122.573,71 €.   

 

3. Εγκρίνει τον περιορισμό της προθεσμίας διενέργειας του επαναληπτικού διαγωνισμού σε -10- 

ημερολογιακές ημέρες από την τελευτεύα υποχρεωτική δημοσίευση, επειδή υπάρχουν 

επείγοντες λόγοι, οι οποίοι καθιστούν την προθεσμία των -20- ημερών ανεφάρμοστη, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 10 του ΕΚΠΟΣΑ, όπου «…..ε περιπτώσεις κατά τις 

οποίες επείγοντες λόγοι καθιστούν την παραπάνω προθεσμία των 20 ημερών 

ανεφάρμοστη, τότε η προθεσμία αυτή μπορεί να περιοριστεί, με απόφαση της 

δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου μέχρι δέκα (10) ημέρες. …»  

Οι επείγοντες λόγοι συνίστανται στην αναγκαιότητα ανάδειξης προμηθευτών και υπογραφής 

των σχετικών συμβάσεων κατά την έναρξη λειτουργίας των παιδικών σταθμών, ήτοι τον 

επτέμβριο του 2016. Αυτό δεν κατέστη δυνατό κατά τον αρχικό διαγωνισμό, ο οποίος 

ωστόσο προγραμματίστηκε και  διενεργήθηκε εγκαίρως από το  Δήμο Πύργου. 

 

4. Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης επαναληπτικού ανοιχτού μειοδοτικού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για τη διενέργεια ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΡΟΥΙΜΩΝ  ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΟΦΩΝ Ε ΕΙΔΟ  

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



5 

 

(ΥΡΕΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΩΠΩΝ ΑΤΣΟΤ 

ενδεικτικού προϋπολογισμού 122.611,73 € συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ (13% και 24%), με 

σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης ανά περίπτωση: 

 
 
 

 Σε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ ηνηο εθαηό % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο αλΪ νκΪδα) γηα ηα είδε αξηνπνηείνπ, γηα ηα γαιαθηνθνκηθά είδε θαη ηα είδε 
παληνπσιείνπ. 

 
 

 Σε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ ηνηο εθαηό % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο αλΪ νκΪδα, ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο), 

πηζηνπνηνχκελεο απφ ην Ρκήκα Δκπνξίνπ θαη Ρνπξηζκνχ ηεο Γ/λζεο Αλάπηπμεο ηεο Ξ.Δ. 
Ζιείαο  γηα ηα είδε ηρζπνπσιείνπ, θξενπσιείνπ θαη νπσξνπσιείνπ. 

 

CPV ΔΙΓΟ 

15612500-6 Δίδε αξηνπνηείνπ  

15500000-3 Γαιαθηνθνκηθά είδε 

15229000-9 Δίδε ηρζπνπσιείνπ 

15130000-8 Δίδε θξενπσιείνπ 

03221200-8 Δίδε νπσξνπσιείνπ 

15000000-8 Δίδε παληνπσιείνπ 

15511000-3 Φξέζθν γάια 

 

 
Ρα αλσηέξσ είδε πξννξίδνληαη: 

Α)Γηα ηε ζίηηζε ησλ λεπίσλ πνπ θνηηνχλ ζηνπο πέληε (5) ζπλνιηθά παηδηθνχο ζηαζκνχο πνπ 
ιεηηνπξγνχλ ζην Γήκν Ξχξγνπ θαη ζπγθεθξηκέλα 

ηξεηο (3) ζηελ Γεκνηηθή Δλφηεηα Ξχξγνπ 
έλαο (1) ζηελ Γεκνηηθή Θνηλφηεηα Δπηηαιίνπ ηεο Γεκνηηθήο Δλφηεηαο Βψιαθνο θαη  

έλαο (1) ζηελ Ρνπηθή Θνηλφηεηα Θαξάηνπια ηεο Γεκνηηθήο Δλφηεηαο Υιέλεο.  
Β)Γηα ηελ παξνρή ζε είδνο (γάια) ζηνπο δηθαηνχρνπο ππαιιήινπο ηνπ Γήκνπ Ξχξγνπ θαη ηνπ 
ΛΞΗΓ ηνπ Γήκνπ Ξχξγνπ κε ηελ επσλπκία «ΓΖΚΝΡΗΘΖ ΔΞΗΣΔΗΟΗΠΖ ΓΟΔΠΖΠ ΑΞΝΣΔΡΔΠΖΠ 
ΞΟΓΝ» (ΓΔΑΞ). 

 
Ρα είδε θαη νη πνζφηεηεο πνπ ζπκπεξηιακβάλνληαη ζηελ απφ 01-06-2016 αλαζπληαγκέλε 
κειέηε, ππνινγίζζεθαλ κε βάζε ηνλ πξνγξακκαηηζκφ πνπ ππέβαιιαλ εγγξάθσο ζηελ Γ/λζε 
Νηθνλνκηθψλ πεξεζηψλ νη αξκφδηεο Γηεπζχλζεηο ηνπ Γήκνπ Ξχξγνπ θαζψο θαη ε ΓΔΑΞ. Ν ελ 
ιφγσ πξνγξακκαηηζκφο απνηππψλεηαη ζηα παξαθάησ ζρεηηθά έγγξαθα:  

 Αξηζκ.πξση. 6565/08-03-2016 έγγξαθν ηνπ Ρκήκαηνο Βξεθνλεπηαθψλ Πηαζκψλ ηεο Γ/λζεο 
Θνηλσληθήο Ξξνζηαζίαο θαη γείαο ηνπ Γήκνπ Ξχξγνπ. 

 Αξηζκ.πξση. 7086/15-03-2016 έγγξαθν  ηεο Γ/λζεο Γηνηθεηηθψλ πεξεζηψλ ηνπ Γήκνπ 
Ξχξγνπ. 

 Αξηζκ.15/15-03-2016 απφθαζε ηνπ Γηνηθεηηθνχ Ππκβνπιίνπ ηεο ΓΔΑΞ. 

 
 

 

 

 

ΑΡΘΡΟ 1 ΑΝΑΘΔΣΟΤΑ ΑΡΥΗ – ΑΝΣΙΚΔΙΜΔΝΟ ΓΙΑΓΧΝΙΜΟΤ 

1.1 Αλαζέηνπζα αξρή: Γήκνο Ξχξγνπ,   ΑΦΚ   997851040,   Γ.Ν.. Ξχξγνπ 
Ραρ. Γ/λζε:   Ξαηξψλ θαη Ρ.Ξεηξνπνχινπ, Ξχξγνο ΡΘ 27131 
Ρει. επηθνηλσλίαο: 26213 62607 

Fax:   26213 62642 

e-mail:  npdd@1489.syzefxis.gov.gr 

 
1.2 Πηνηρεία θνξέσλ πινπνίεζεο ηεο πξνκήζεηαο: 

- ΓΖΚΝΠ ΞΟΓΝ 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



6 

 

- ΛΞΗΓ «ΓΖΚΝΡΗΘΖ ΔΞΗΣΔΗΟΖΠΖ ΓΟΔΠΖΠ – ΑΞΝΣΔΡΔΠΖΠ ΞΟΓΝ» (ΓΔΑΞ) 
 
1.3 Αληηθείκελν ηνπ δηαγσληζκνχ είλαη ε αλάδεημε κεηνδφηε γηα ηελ πξνκήζεηα ηξνθίκσλ θαη 

ινηπψλ παξνρψλ ζε είδνο (θξέζθν γάια) γηα ηηο αλάγθεο ηνπ Γήκνπ Ξχξγνπ θαη 
Λνκηθψλ Ξξνζψπσλ απηνχ, ππφ ηνπο φξνπο πνπ πεξηγξάθνληαη ζηελ παξνχζα. 

 
 

ΑΡΘΡΟ 2 ΤΜΒΑΣΙΚΑ ΣΟΙΥΔΙΑ 

Ρα ηεχρε δεκνπξάηεζεο ηα νπνία απνηεινχλ ηα ζπκβαηηθά ζηνηρεία ηεο πξνκήζεηαο είλαη: 
1. Ζ ηερληθή έθζεζε. 

2. Ν ελδεηθηηθφο πξνυπνινγηζκφο (ΞΑΟΑΟΡΖΚΑ 1, ην νπνίν απνηειεί αλαπφζπαζην κέξνο ηεο 
παξνχζαο). 

3. Νη ηερληθέο πξνδηαγξαθέο. 
4. Ζ ζπγγξαθή ππνρξεψζεσλ. 

5. Ρν έληππν νηθνλνκηθήο πξνζθνξάο (ΞΑΟΑΟΡΖΚΑ 2, ην νπνίν απνηειεί αλαπφζπαζην κέξνο 
ηεο παξνχζαο). 

Ρα αλσηέξσ ηζρχνπλ φπσο αλαζπληάρζεθαλ ηελ 1ε Ηνπλίνπ 2016. Νη δε ηερληθέο πξνδηαγξαθέο 
ηζρχνπλ φπσο ηξνπνπνηήζεθαλ, θαηφπηλ ηεο 150/26-07-2016 απφθαζεο ηεο Νηθνλνκηθήο 
Δπηηξνπήο. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 3 ΣΔΥΝΙΚΔ ΠΡΟΓΙΑΓΡΑΦΔ 

Πχκθσλα κε ην απφ 26-07-2016 ηξνπνπνηεκέλν ηεχρνο ηερληθψλ πξνδηαγξαθψλ πνπ ζπκπεξηιακβάλεηαη 
ζηε κειέηε κε ηίηιν «ΞΟΝΚΖΘΔΗΑ ΡΟΝΦΗΚΥΛ ΘΑΗ ΙΝΗΞΥΛ ΞΑΟΝΣΥΛ ΠΔ ΔΗΓΝΠ (ΦΟΔΠΘΝ ΓΑΙΑ) ΓΗΑ 
ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΓΖΚΝ ΞΟΓΝ ΘΑΗ ΛΝΚΗΘΥΛ ΞΟΝΠΥΞΥΛ ΑΡΝ». 
ΑΡΘΡΟ 4 ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟ ΠΡΟΩΠΟΛΟΓΙΜΟ 

Ζ ζπλνιηθή δαπάλε ηεο πξνκήζεηαο πξνυπνινγίζζεθε ζην πνζφ ησλ 122.611,73 € 

ζπκπεξηιακβαλνκΫλνπ ΦΠΑ (13% θαη 24%).  

Ζ δαπάλε βαξχλεη, αληίζηνηρα, ηνλ πξνυπνινγηζκφ θάζε Φνξέα θαη ζα θαιπθζεί απφ πηζηψζεηο 
ηνπ πξνγξάκκαηνο ΔΠΞΑ ζε φηη αθνξά ζηελ πξνκήζεηα ηξνθίκσλ θαη απφ ηδίνπο πφξνπο ζε φηη 
αθνξά ζηελ πξνκήζεηα γάιαθηνο. Αλάινγεο πηζηψζεηο ζα πξνβιεθζνχλ θαη ζηνλ 
πξνυπνινγηζκφ νηθνλνκηθνχ έηνπο 2017 ησλ Φνξέσλ πνπ πινπνηνχλ ηελ πξνκήζεηα. 
Πηνλ πξνυπνινγηζκφ ηξέρνπζαο ρξήζεο ππάξρνπλ εγγεγξακκέλεο νη πηζηψζεηο πνπ 
αλαθέξνληαη ζηνλ παξαθάησ πίλαθα: 
ΓΖΚΝΠ ΞΟΓΝ – ΘΑΔ ΡΗΡΙΝΠ ΞΗΠΡΥΠΖ 

60.7341.04 ΞΟ/ΚΑ ΔΛΑΟΚΝΛΗΠΖΠ ΝΗΘΝΓΔΛΔΗΑΘΖΠ & ΔΞΑΓΓΔΙΚΑΡΗΘΖΠ ΕΥΖΠ  102.445,52 

20.6063.01 ΙΝΗΞΔΠ ΞΑΟΝΣΔΠ ΠΔ ΔΗΓΝΠ (ΓΑΙΑ ΞΟΝΠΥΞΗΘΝ) 53.000,00 

30.6063 ΙΝΗΞΔΠ ΞΑΟΝΣΔΠ ΠΔ ΔΗΓΝΠ (ΓΑΙΑ ΞΟΝΠΥΞΗΘΝ) 15.000,00 

35.6063 ΙΝΗΞΔΠ ΞΑΟΝΣΔΠ ΠΔ ΔΗΓΝΠ (ΓΑΙΑ ΞΟΝΠΥΞΗΘΝ) 1.000,00 

ΓΔΑΞ – ΘΑΔ ΡΗΡΙΝΠ ΞΗΠΡΥΠΖ 
60.02 ΓΑΙΑ ΔΟΓΑΡΝΡΔΣΛΗΘΝ ΞΟΝΠΥΞΗΘΝ 10.530,00 

54.00.29.60 ΦΞΑ 1.368,90 

 

Ζ ελ ιφγσ πξνκήζεηα επηκεξίδεηαη ζε -19- ζπλνιηθά νκάδεο θαη ζπγθεθξηκέλα: 

Α/Α ΞΔΟΗΓΟΑΦΖ ΝΚΑΓΑΠ CPV ΔΛΓΔΗΘΡ. 
ΞΟ/ΚΝΠ 

ΝΚΑΓΑΠ 
ΣΥΟΗΠ 

ΦΞΑ 

ΦΞΑ ΔΛΓΔΗΘΡ. 
ΞΟ/ΚΝΠ 

ΝΚΑΓΑΠ 
ΚΔ ΦΞΑ 

 

1 Δίδε αξηνπνηείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΞΟΓΝ 15612500-6 2.900,00 (13%) 377,00 3.277,00 

2 Γαιαθηνθνκηθά είδε Ξ.Π. Γ.Δ. ΞΟΓΝ 15500000-3 3.592,14 (13%) 466,98 4.059,12 

3 Δίδε ηρζπνπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΞΟΓΝ 15229000-9 1.906,80 (13%) 247,88 2.154,68 

4 Δίδε θξενπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΞΟΓΝ 15130000-8 6.296,50 (13%) 818,55 7.115,05 

5 Δίδε νπσξνπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΞΟΓΝ 03221200-8 5.592,26 (13%) 726,99 6.319,25 

 

6 

 

Δίδε παληνπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΞΟΓΝ 

 

15000000-8 

 

8.153,48 

(13%) 675,44 

(24%) 709,87 

 

9.538,79 

7 Δίδε αξηνπνηείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 15612500-6 362,50 (13%) 47,13 409,63 

8 Γαιαθηνθνκηθά είδε Ξ.Π. Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 15500000-3 561,44 (13%) 72,99 634,43 

9 Δίδε ηρζπνπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 15229000-9 340,41 (13%) 44,25 384,66 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



7 

 

10 Δίδε θξενπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 15130000-8 853,76 (13%) 110,99 964,75 

11 Δίδε νπσξνπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 03221200-8 873,39 (13%) 113,54 986,93 

 

12 

 

Δίδε παληνπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 

 

15000000-8 

 

1.170,85 

(13%) 97,36 

(24%) 101,26 

 

1.369,47 

13 Δίδε αξηνπνηείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 15612500-6 362,50 (13%) 47,13 409,63 

14 Γαιαθηνθνκηθά είδε Ξ.Π. Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 15500000-3 561,44 (13%) 72,99 634,43 

15 Δίδε ηρζπνπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 15229000-9 340,41 (13%) 44,25 384,66 

16 Δίδε θξενπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 15130000-8 853,76 (13%) 110,99 964,75 

17 Δίδε νπσξνπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 03221200-8 873,39 (13%) 113,54 986,93 

 

18 

 

Δίδε παληνπσιείνπ Ξ.Π. Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 

 

15000000-8 

 

1.170,85 

(13%) 97,36 

(24%) 101,26 

 

1.369,47 

19 Φξέζθν γάια Γήκνπ Ξχξγνπ + ΓΔΑΞ 15511000-3 71.370,00 (13%) 9.278,10 80.648,10 

 
 

ΠΛΝΙΝ ΔΛΓΔΗΘΡΗΘΝ ΞΟ/ΚΝ ΝΚΑΓΥΛ 1-19, ΣΥΟΗΠ ΦΞΑ 108.135,88 

ΦΞΑ 13% 13.563,46 

ΦΞΑ 24% 912,39 

ΓΔΛΗΘΝ ΠΛΝΙΝ ΚΔ ΦΞΑ 122.611,73 

 

Αλαιπηηθά, ηα πξνο πξνκήζεηα είδε αλαθέξνληαη ζηνλ απφ 01-06-2016 αλαζπληαγκέλν 
ελδεηθηηθφ πξνυπνινγηζκφ ηεο κειέηεο. (ΞΑΟΑΟΡΖΚΑ 1, ην νπνίν απνηειεί αλαπφζπαζην κέξνο 
ηεο παξνχζαο). 
ΑΡΘΡΟ 5 ΥΡΟΝΟ ΓΙΔΝΔΡΓΔΙΑ ΓΙΑΓΧΝΙΜΟΤ – ΣΡΟΠΟ ΤΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΦΟΡΧΝ 

5.1 Ν δηαγσληζκφο ζα πξαγκαηνπνηεζεί κε ρξήζε ηεο πιαηθφξκαο ηνπ Δζληθνχ Ππζηήκαηνο 
Ζιεθηξνληθψλ   Γεκνζίσλ   Ππκβάζεσλ   (Δ.Π.Ζ.ΓΖ.Π.) κέζσ    ηεο    δηαδηθηπαθήο   
πχιεο www.promitheus.gov.gr  

 
ΖΚΔΟΝΚΖΛΗΑ ΡΔΙΔΡΑΗΑΠ 

ΞΝΣΟΔΥΡΗΘΖΠ ΓΖΚΝΠΗΔΠΖΠ ΠΡΝΛ 
ΔΙΙΖΛΗΘΝ ΡΞΝ 

 

ΖΚΔΟΝΚΖΛΗΑ ΔΛΑΟΜΖΠ 

ΞΝΒΝΙΖΠ ΞΟΝΠΦΝΟΥΛ 

ΘΑΡΑΙΖΘΡΗΘΖ ΖΚΔΟΝΚΖΛΗΑ 

ΞΝΒΝΙΖΠ ΞΟΝΠΦΝΟΥΛ 

 
 

Παξαζθεπά 29-07-2016 

 
ΓεπηΫξα 01-08-2016 

θαη ώξα 10:00 

 
ΓεπηΫξα 22-08-2016 

θαη ώξα 15:00 

 

5.2 Νη δηαγσληδφκελνη κπνξνχλ λα ππνβάιινπλ πξνζθνξά γηα κία ή πεξηζζφηεξεο νκάδεο, είηε 
γηα ην ζχλνιν ησλ νκάδσλ, φπσο απηέο πξναλαθέξνληαη (άξζξν 4) θαη φπσο αλαιπηηθά 
θαζνξίδνληαη ζηνλ απφ 01-06-2016 αλαζπληαγκέλν ελδεηθηηθφ πξνυπνινγηζκφ ηεο 
κειέηεο. Πε θάζε πεξίπησζε ε ππνβαιιφκελε πξνζθνξά αθνξά ην ζχλνιν ησλ εηδψλ πνπ 
πεξηιακβάλνληαη ζηελ νκάδα πνπ ζπκκεηέρεη ν δηαγσληδφκελνο. 

 

5.3 Νη πξνζθνξέο ππνβάιινληαη ειεθηξνληθά, κέζσ ηεο δηαδηθηπαθήο πχιεο 
www.promitheus.gov.gr θαη εληφο ηεο πξνζεζκίαο πνπ νξίδεηαη ζηελ παξνχζα δηαθήξπμε. 
Νη πξνζθνξέο ππνβάιινληαη ζηελ ειιεληθή γιψζζα, ζε ειεθηξνληθφ θάθειν, ζχκθσλα κε 
ηηο ζρεηηθέο δηαηάμεηο ηνπ ΔΘΞΝΡΑ θαη ηα αλαθεξφκελα ζην άξζξν 11 ηεο .Α. 

Ξ1/2390/16-10-2013 (ΦΔΘ 2677/21-10-2013, ηεχρνο 2ν
) «Ρερληθέο ιεπηνκέξεηεο θαη 

δηαδηθαζίεο ιεηηνπξγίαο ηνπ Δ.Π.Ζ.∆Ζ.Π». 
  

Ρα πεξηερφκελα ηνπ ειεθηξνληθνχ θαθέινπ πξνζθνξάο νξίδνληαη σο εμήο:  
(α) έλαο ππνθάθεινο (θαηεγνξία επηζπλαπηφκελσλ αξρείσλ ζην ζχζηεκα) κε ηελ 

έλδεημε «ΓΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ ΤΜΜΔΣΟΥΗ – ΣΔΥΝΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ» θαη 
(β) έλαο ππνθάθεινο (θαηεγνξία επηζπλαπηφκελσλ αξρείσλ ζην ζχζηεκα) κε ηελ 

έλδεημε «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ». 
 
Πηνλ ππνθάθειν (α) πεξηιακβάλνληαη ηα θαηά πεξίπησζε απαηηνχκελα δηθαηνινγεηηθά, ε 

εγγχεζε ζπκκεηνρήο θαη ε ηερληθή πξνζθνξά. 
 
Πηνλ ππνθάθειν (β) πεξηιακβάλεηαη ε νηθνλνκηθή πξνζθνξά ηνπ Νηθνλνκηθνχ Φνξέα. 

  

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



8 

 

Κε ηελ ππνβνιή ηεο πξνζθνξάο απφ ηνλ Νηθνλνκηθφ Φνξέα ζεκαίλνληαη απφ απηφλ κε 
ρξήζε ηνπ ζρεηηθνχ πεδίνπ ηνπ ζπζηήκαηνο ηα ζηνηρεία εθείλα ηεο πξνζθνξάο ηνπ πνπ 
έρνπλ εκπηζηεπηηθφ ραξαθηήξα. 

 
5.4 Ν Νηθνλνκηθφο Φνξέαο ππνβάιιεη ηνπο αλσηέξσ ππνθαθέινπο, κέζσ ηνπ ζπζηήκαηνο, 

φπσο πεξηγξάθεηαη παξαθάησ: 
 Ρα ζηνηρεία θαη δηθαηνινγεηηθά γηα ηε ζπκκεηνρή ελφο Νηθνλνκηθνχ Φνξέα ζηε 

δηαγσληζηηθή δηαδηθαζία ππνβάιινληαη απφ απηφλ ειεθηξνληθά ζε κνξθή αξρείνπ 
ηχπνπ pdf θαη πξνζθνκίδνληαη θαηά πεξίπησζε απφ απηφλ ζε έληππε κνξθή, εληφο 
ηξηψλ (3) εξγάζηκσλ εκεξψλ απφ ηελ ειεθηξνληθή ππνβνιή ηνπο. Όηαλ 
ππνγξάθνληαη απφ ηνλ ίδην θέξνπλ ςεθηαθή ππνγξαθή θαη δελ απαηηείηαη ζρεηηθή 
ζεψξεζε γηα ην γλήζην ηεο ππνγξαθήο. Ρν ίδην ηζρχεη θαη γηα ηηο ππεχζπλεο 
δειψζεηο.  
Ρα ζηνηρεία θαη δηθαηνινγεηηθά ηνπ ππνθαθέινπ «ΓΗΘΑΗΝΙΝΓΖΡΗΘΑ ΠΚΚΔΡΝΣΖΠ – 

ΡΔΣΛΗΘΖ ΞΟΝΠΦΝΟΑ» πνπ απαηηνχληαη λα πξνζθνκηζηνχλ ζην Γήκν Ξχξγνπ ζε 
έληππε κνξθή, είλαη  εθείλα πνπ δελ έρνπλ εθδνζεί/ζπληαρζεί απφ ηνλ ίδην ηνλ 
Νηθνλνκηθφ Φνξέα θαη θαηά ζπλέπεηα δελ θέξνπλ ηελ ςεθηαθή ππνγξαθή ηνπ. Υο 
ηέηνηα ζηνηρεία/δηθαηνινγεηηθά ελδεηθηηθά είλαη: ε εγγχεζε ζπκκεηνρήο, 
πηζηνπνηεηηθά πνπ έρνπλ εθδνζεί απφ δεκφζηεο αξρέο ή άιινπο θνξείο θιπ. 
Ζ πξνζθφκηζε ησλ δηθαηνινγεηηθψλ γίλεηαη κε δηαβηβαζηηθφ φπνπ αλαγξάθνληαη ηα 
επηζπλαπηφκελα δηθαηνινγεηηθά (Γ/λζε απνζηνιήο: ΓΖΚΝΠ ΞΟΓΝ θηίξην 

ΞΝΙΘΔΛΡΟΝ, Ξαηξψλ θαη Ράθε Ξεηξνπνχινπ, ΡΘ 27 131 ΞΟΓΝΠ, ππφςε 
επηηξνπήο δηελέξγεηαο ηνπ δηαγσληζκνχ). 

 Ν Νηθνλνκηθφο Φνξέαο – ρξήζηεο ζπληάζζεη ηελ ηερληθή θαη νηθνλνκηθή ηνπ 
πξνζθνξά ζπκπιεξψλνληαο ηελ αληίζηνηρε εηδηθή ειεθηξνληθή θφξκα ηνπ 
ζπζηήκαηνο. Πηε ζπλέρεηα, ην ζχζηεκα παξάγεη ζρεηηθφ ειεθηξνληθφ αξρείν ην νπνίν 
ππνγξάθεηαη ςεθηαθά θαη ππνβάιιεηαη απφ ηνλ Νηθνλνκηθφ Φνξέα. Πε πεξίπησζε 
δηάζηαζεο ησλ ζηνηρείσλ πνπ πεξηιακβάλνληαη ζηελ εηδηθή ειεθηξνληθή θφξκα ηνπ 
ζπζηήκαηνο θαη ηνπ ςεθηαθά ππνγεγξακκέλνπ ειεθηξνληθνχ αξρείνπ ππεξηζρχεη ην 
ηειεπηαίν.  
 

 Δθφζνλ νη ηερληθέο πξνδηαγξαθέο θαη νη νηθνλνκηθνί φξνη δελ έρνπλ απνηππσζεί ζην 
ζχλνιφ  ηνπο ζηηο εηδηθέο ειεθηξνληθέο θφξκεο ηνπ ζπζηήκαηνο, ν Νηθνλνκηθφο 
Φνξέαο επηζπλάπηεη ςεθηαθά ππνγεγξακκέλα ηα ζρεηηθά ειεθηξνληθά αξρεία (ηδίσο 
ηερληθή θαη νηθνλνκηθή πξνζθνξά). 

 

5.5 Ζ πξνζθεξφκελε ηηκή (πνζνζηφ έθπησζεο) δίλεηαη ζε επξψ θαη ζηελ ηηκή 
πεξηιακβάλνληαη νη ηπρφλ ππέξ ηξίησλ θξαηήζεηο σο θαη θάζε άιιε επηβάξπλζε γηα ηελ 
παξάδνζε ησλ πιηθψλ ζηνλ ηφπν θαη κε ηνλ ηξφπν πνπ πξνβιέπεηαη ζηελ παξνχζα 
δηαθήξπμε, εθηφο απφ ηνλ ΦΞΑ. Αληηπξνζθνξέο δελ γίλνληαη δεθηέο θαη ζε πεξίπησζε 
ππνβνιήο ηνπο απνξξίπηνληαη σο απαξάδεθηεο. 
 

5.6 Δθφζνλ δεηεζνχλ εκπξφζεζκα ζπκπιεξσκαηηθέο πιεξνθνξίεο ζρεηηθέο κε ηα έγγξαθα 

ηνπ δηαγσληζκνχ, απηέο παξέρνληαη έμη (6) ηνπιάρηζηνλ εκέξεο πξηλ απφ  ηελ 
θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο ησλ πξνζθνξψλ. Νη πιεξνθνξίεο δεηνχληαη θαη 
ππνβάιινληαη απφ ηνλ Φνξέα ειεθηξνληθά, κέζσ ηνπ ζπζηήκαηνο. 

 
5.7 Απφ ην ζχζηεκα εθδίδεηαη ειεθηξνληθή απφδεημε ππνβνιήο πξνζθνξάο.  
 

 

 
ΑΡΘΡΟ 6           ΓΙΚΑΙΧΜΑ ΤΜΜΔΣΟΥΗ ΣΟ ΓΙΑΓΧΝΙΜΟ 

6.1  Γηθαίσκα ζπκκεηνρήο ζην δηαγσληζκφ έρνπλ: 
α)θπζηθά ή λνκηθά πξφζσπα (εκεδαπά ή αιινδαπά) 

β)ζπλεηαηξηζκνί 
γ)ελψζεηο πξνκεζεπηψλ πνπ ππνβάινπλ θνηλή πξνζθνξά 
 

Νη ελψζεηο πνπ ππνβάινπλ θνηλή πξνζθνξά δελ ππνρξενχληαη λα ιακβάλνπλ νξηζκέλε 
λνκηθή κνξθή πξνθεηκέλνπ λα ππνβάινπλ ηελ πξνζθνξά. Ζ έλσζε ππνρξενχηαη λα 

πξάμεη  ηνχην εάλ θαηαθπξσζεί ζε απηή ε ζχκβαζε θαη εθφζνλ ε ιήςε νξηζκέλεο λνκηθήο 

κνξθήο είλαη αλαγθαία γηα ηελ νξζή εθηέιεζε ηεο ζχκβαζεο.  

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



9 

 

 
6.2  Γηα ηελ ζπκκεηνρή ζην δηαγσληζκφ νη ελδηαθεξφκελνη Νηθνλνκηθνί Φνξείο απαηηείηαη λα 

δηαζέηνπλ ςεθηαθή  ππνγξαθή, ρνξεγνχκελε απφ πηζηνπνηεκέλε αξρή παξνρήο 
ςεθηαθψλ ππνγξαθψλ θαη λα εγγξαθνχλ ζην ειεθηξνληθφ ζχζηεκα (Δ.Π.Ζ.∆Ζ.Π. – 
δηαδηθηπαθή πχιε www.promitheus.gov.gr), αθνινπζψληαο ηελ παξαθάησ δηαδηθαζία 
εγγξαθήο. 

Νη Νηθνλνκηθνί Φνξείο - ρξήζηεο αηηνχληαη ηελ εγγξαθή ηνπο παξέρνληαο ηηο 
απαξαίηεηεο πιεξνθνξίεο θαη απνδερφκελνη ηνπο φξνπο ρξήζεο ηνπ ζπζηήκαηνο 
ηαπηνπνηνχληαη σο εμήο: 

 
 Όζνη απφ ηνπο αλσηέξσ δηαζέηνπλ ειιεληθφ Αξηζκφ Φνξνινγηθνχ Κεηξψνπ (ΑΦΚ) 

ηαπηνπνηνχληαη κε ρξήζε ησλ δηαπηζηεπηεξίσλ πνπ απηνί θαηέρνπλ απφ ην ζχζηεκα 
TAXISnet ηεο Γεληθήο Γξακκαηείαο Ξιεξνθνξηαθψλ Ππζηεκάησλ. Δθφζνλ γίλεη ε 

ηαπηνπνίεζε, εγθξίλεηαη ε εγγξαθή ηνπ ρξήζηε απφ ην αξκφδην ηκήκα ηεο Γεληθήο 

Γηεχζπλζεο Θξαηηθψλ Ξξνκεζεηψλ. 
 

 Νη Νηθνλνκηθνί Φνξείο – ρξήζηεο  ησλ θξαηψλ κειψλ ηεο Δπξσπατθήο Έλσζεο  νη 
νπνίνη δελ δηαζέηνπλ ειιεληθφ Αξηζκφ Φνξνινγηθνχ Κεηξψνπ (ΑΦΚ) αηηνχληαη ηελ 
εγγξαθή ηνπο ζπκπιεξψλνληαο ηνλ αξηζκφ ηαπηφηεηαο ΦΞΑ (VAT identification 
number) θαη ηαπηνπνηνχληαη κε ρξήζε ησλ δηαπηζηεπηεξίσλ πνπ θαηέρνπλ απφ ην 
αληίζηνηρν ζχζηεκα. Δθφζνλ γίλεη ε ηαπηνπνίεζε, εγθξίλεηαη ε εγγξαθή ηνπ ρξήζηε 
απφ ην αξκφδην ηκήκα ηεο Γεληθήο Γηεχζπλζεο Θξαηηθψλ Ξξνκεζεηψλ. 

 
 Νη Νηθνλνκηθνί Φνξείο – ρξήζηεο ηξίησλ ρσξψλ αηηνχληαη ηελ εγγξαθή ηνπο θαη 

ηαπηνπνηνχληαη απφ ηε ΓΓΔ απνζηέιινληαο: 
- είηε ππεχζπλε δήισζε ςεθηαθά ππνγεγξακκέλε κε επίζεκε κεηάθξαζε ζηελ         

ειιεληθή γιψζζα 
- είηε έλνξθε βεβαίσζε ή πηζηνπνηεηηθφ ζε κνξθή αξρείνπ .pdf κε επίζεκε κεηάθξαζε 

ζηελ ειιεληθή γιψζζα, φπσο απηά πξνζδηνξίδνληαη ζην παξάξηεκα ΗΣ Α γηα ηηο 
δεκφζηεο ζπκβάζεηο έξγσλ, ζην παξάξηεκα ΗΣ Β γηα ηηο δεκφζηεο ζπκβάζεηο 
πξνκεζεηψλ θαη ζην παξάξηεκα ΗΣ Γ γηα ηηο δεκφζηεο ζπκβάζεηο ππεξεζηψλ ηνπ 
Ξ.∆.60/2007, θαη ζχκθσλα κε ηνπο πξνβιεπφκελνπο φξνπο ζην θξάηνο κέινο 
εγθαηάζηαζεο ηνπ Νηθνλνκηθνχ Φνξέα, ζηα νπνία λα δειψλεηαη / απνδεηθλχεηαη ε 
εγγξαθή ηνπ ζε επαγγεικαηηθφ ή εκπνξηθφ κεηξψν, πξνζθνκηδφκελα εληφο ηξηψλ (3) 
εξγαζίκσλ εκεξψλ θαη ζε έληππε κνξθή (πξσηφηππν ή αθξηβέο αληίγξαθν) ζηελ 
αξκφδηα ππεξεζία. 
 

Ρν αίηεκα εγγξαθήο ππνβάιιεηαη απφ φινπο ηνπο ππνςήθηνπο ρξήζηεο ειεθηξνληθά 
κέζσ ηνπ ζπζηήκαηνο ή κέζσ ειεθηξνληθνχ ηαρπδξνκείνπ,  κε ηε ρξήζε ςεθηαθήο 
ππνγξαθήο.  
Ν ππνςήθηνο ρξήζηεο ελεκεξψλεηαη απφ ην ζχζηεκα ή κέζσ ειεθηξνληθνχ ηαρπδξνκείνπ 
ζρεηηθά κε ηελ εμέιημε ηνπ αηηήκαηνο εγγξαθήο ηνπ. Δθφζνλ ην αίηεκα εγγξαθήο 

εγθξηζεί, ν ππνςήθηνο ρξήζηεο  ιακβάλεη ζχλδεζκν ελεξγνπνίεζεο ινγαξηαζκνχ σο 
πηζηνπνηεκέλνο ρξήζηεο θαη πξνβαίλεη ζηελ ελεξγνπνίεζε ηνπ ινγαξηαζκνχ ηνπ. 

 
 
 
ΑΡΘΡΟ 7 ΓΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ ΤΜΜΔΣΟΥΗ 

Νη δηθαηνχκελνη ζπκκεηνρήο ζην δηαγσληζκφ ππνβάιινπλ καδί κε ηελ πξνζθνξά ηνπο θαη επέ 

πνηλά απνθιεηζκνύ ηα εμήο δηθαηνινγεηηθά: 
 
 

α)ΝΗ ΔΙΙΖΛΔΠ ΞΝΙΗΡΔΠ  

1. Δγγπεηηθή επηζηνιή ζπκκεηνρήο ζην δηαγσληζκφ, φπσο νξίδεηαη ζην άξζξν 8 ηεο δηαθήξπμεο. 

2. Απφζπαζκα πνηληθνχ κεηξψνπ, έθδνζεο ηνπιάρηζηνλ ηνπ ηειεπηαίνπ ηξηκήλνπ, απφ ην νπνίν 
λα πξνθχπηεη φηη δελ έρνπλ θαηαδηθαζζεί γηα αδίθεκα ζρεηηθφ κε ηελ άζθεζε ηεο 
επαγγεικαηηθήο ηνπο δξαζηεξηφηεηαο.  

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



10 

 

3. Ξηζηνπνηεηηθφ αξκφδηαο δηθαζηηθήο ή δηνηθεηηθήο αξρήο απφ ην νπνίν λα πξνθχπηεη φηη δελ 
ηεινχλ ππφ πηψρεπζε, εθθαζάξηζε, αλαγθαζηηθή δηαρείξηζε, πησρεπηηθφ ζπκβηβαζκφ, ή άιιε 
αλάινγε θαηάζηαζε θαη επίζεο φηη δελ ηεινχλ ππφ δηαδηθαζία θήξπμεο ζε πηψρεπζε ή 
έθδνζεο απφθαζεο αλαγθαζηηθήο εθθαζάξηζεο ή αλαγθαζηηθήο δηαρείξηζεο ή πησρεπηηθνχ 
ζπκβηβαζκνχ ή ππφ άιιε αλάινγε δηαδηθαζία.  

4. Ξηζηνπνηεηηθφ πνπ εθδίδεηαη απφ αξκφδηα θαηά πεξίπησζε αξρή, απφ ην νπνίν λα πξνθχπηεη 
φηη είλαη ελήκεξνη σο πξνο ηηο ππνρξεψζεηο ηνπο πνπ αθνξνχλ ηηο εηζθνξέο θνηλσληθήο 

αζθάιηζεο θαη σο πξνο ηηο θνξνινγηθέο ππνρξεψζεηο ηνπο θαηά ηελ εκεξνκελία δηελέξγεηαο 
ηνπ δηαγσληζκνχ. Πε πεξίπησζε εγθαηάζηαζήο ηνπο ζηελ αιινδαπή, ηα δηθαηνινγεηηθά ησλ 
παξαπάλσ εδαθίσλ 3 θαη 4 εθδίδνληαη κε βάζε ηελ ηζρχνπζα λνκνζεζία ηεο ρψξαο πνπ είλαη 
εγθαηεζηεκέλνη, απφ ηελ νπνία θαη εθδίδεηαη ην ζρεηηθφ πηζηνπνηεηηθφ.  

5. Ξηζηνπνηεηηθφ ηνπ νηθείνπ Δπηκειεηεξίνπ, κε ην νπνίν ζα πηζηνπνηείηαη ε εγγξαθή ηνπο ζ' 
απηφ θαη ην εηδηθφ επάγγεικά ηνπο ή βεβαίσζε άζθεζεο επαγγέικαηνο απφ αξκφδηα δεκφζηα 
αξρή ή αξρή ηνπηθήο απηνδηνίθεζεο γηα φζνπο αζθνχλ γεσξγηθφ ή θηελνηξνθηθφ επάγγεικα, 

πνπ ζα έρνπλ εθδνζεί ην πνιχ έμη (6) κήλεο πξηλ απφ ηελ εκεξνκελία δηελέξγεηαο ηνπ 
δηαγσληζκνχ (θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο πξνζθνξψλ).  

6. πεχζπλε δήισζε ηνπ Λ.1599/1986 κε ηελ νπνία ζα δειψλεηαη φηη: 

 Ν δηαγσληδφκελνο έιαβε γλψζε ησλ φξσλ ηεο δηαθήξπμεο θαη φηη ηνπο απνδέρεηαη ρσξίο 
επηθχιαμε. 

 Ζ πξνζθνξά ηζρχεη θαη δεζκεχεη ηνλ δηαγσληδφκελν γηα -120- εκέξεο, απφ ηελ επνκέλε 

ηεο δηελέξγεηαο ηνπ δηαγσληζκνχ (θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο πξνζθνξψλ).  
 Γελ εκπίπηεη ζηνπο πεξηνξηζκνχο ηνπ άξζξνπ 4 § 3 ηνπ Λ.2286/1995, δειαδή δελ ηνπ 

έρεη επηβιεζεί πνηλή απνθιεηζκνχ απφ ηηο δηαδηθαζίεο πξνκήζεηαο ηνπ Γεκνζίνπ ή ησλ 
ΝΡΑ θαη φηη αζθεί λφκηκα ηελ επηρεηξεκαηηθή ηνπ δξαζηεξηφηεηα. 

 

β)ΝΗ ΑΙΙΝΓΑΞΝΗ  

1. Δγγπεηηθή επηζηνιή ζπκκεηνρήο ζην δηαγσληζκφ, φπσο νξίδεηαη ζην άξζξν 8 ηεο δηαθήξπμεο.  
2. Απφζπαζκα πνηληθνχ κεηξψνπ ή ηζνδχλακνπ εγγξάθνπ αξκφδηαο δηνηθεηηθήο ή δηθαζηηθήο 

αξρήο ηεο ρψξαο εγθαηάζηαζήο ηνπο, έθδνζεο ηνπιάρηζηνλ ηνπ ηειεπηαίνπ ηξηκήλνπ, απφ ην 
νπνίν λα πξνθχπηεη φηη δελ έρνπλ θαηαδηθαζζεί γηα αδίθεκα ζρεηηθφ κε ηελ άζθεζε ηεο 
επαγγεικαηηθήο ηνπο δξαζηεξηφηεηαο.  

3. Ξηζηνπνηεηηθφ ηεο θαηά πεξίπησζε αξκφδηαο δηθαζηηθήο ή δηνηθεηηθήο αξρήο ηεο ρψξαο 
εγθαηάζηαζήο ηνπο, απφ ην νπνίν λα πξνθχπηεη φηη δελ ηεινχλ ππφ πηψρεπζε, εθθαζάξηζε, 
αλαγθαζηηθή δηαρείξηζε, πησρεπηηθφ ζπκβηβαζκφ, ή άιιε αλάινγε θαηάζηαζε θαη επίζεο φηη 
δελ ηεινχλ ππφ δηαδηθαζία θήξπμεο ζε πηψρεπζε ή έθδνζεο απφθαζεο αλαγθαζηηθήο 
εθθαζάξηζεο ή αλαγθαζηηθήο δηαρείξηζεο ή πησρεπηηθνχ ζπκβηβαζκνχ ή ππφ άιιε αλάινγε 
δηαδηθαζία.  

4. Ξηζηνπνηεηηθφ πνπ εθδίδεηαη απφ αξκφδηα θαηά πεξίπησζε αξρή ηεο ρψξαο εγθαηάζηαζεο 
ηνπο, απφ ην νπνίν λα πξνθχπηεη φηη είλαη ελήκεξνη σο πξνο ηηο ππνρξεψζεηο ηνπο πνπ 
αθνξνχλ ηηο εηζθνξέο θνηλσληθήο αζθάιηζεο θαη σο πξνο ηηο θνξνινγηθέο ππνρξεψζεηο ηνπο 
θαηά ηελ εκεξνκελία δηελέξγεηαο ηνπ δηαγσληζκνχ (θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο 
πξνζθνξψλ).  

5. Ξηζηνπνηεηηθφ ηεο αξκφδηαο αξρήο ηεο ρψξαο εγθαηάζηαζήο ηνπο, πεξί εγγξαθήο ηνπο ζηα 
κεηξψα ηνπ νηθείνπ επηκειεηεξίνπ ή ζε ηζνδχλακνπο επαγγεικαηηθνχο θαηαιφγνπο.  

6. πεχζπλε δήισζε ηνπ Λ.1599/1986 κε ηελ νπνία ζα δειψλεηαη φηη: 

 Ν δηαγσληδφκελνο έιαβε γλψζε ησλ φξσλ ηεο δηαθήξπμεο θαη φηη ηνπο απνδέρεηαη ρσξίο 
επηθχιαμε. 

 Ζ πξνζθνξά ηζρχεη θαη δεζκεχεη ηνλ δηαγσληδφκελν γηα -120- εκέξεο, απφ ηελ επνκέλε 
ηεο δηελέξγεηαο ηνπ δηαγσληζκνχ (θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο πξνζθνξψλ).  

 Γελ εκπίπηεη ζηνπο πεξηνξηζκνχο ηνπ άξζξνπ 4 § 3 ηνπ Λ.2286/1995, δειαδή δελ ηνπ 
έρεη επηβιεζεί πνηλή απνθιεηζκνχ απφ ηηο δηαδηθαζίεο πξνκήζεηαο ηνπ Γεκνζίνπ ή ησλ 

ΝΡΑ θαη φηη αζθεί λφκηκα ηελ επηρεηξεκαηηθή ηνπ δξαζηεξηφηεηα. 

 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



11 

 

γ)ΡΑ ΛΝΚΗΘΑ ΞΟΝΠΥΞΑ (ΖΚΔΓΑΞΑ Ή ΑΙΙΝΓΑΞΑ) 

Όια ηα παξαπάλσ δηθαηνινγεηηθά θαηά πεξίπησζε γηα α)έιιελεο πνιίηεο ή β) αιινδαπνχο, κε 
δηαθνξνπνίεζε σο πξνο ην απφζπαζκα πνηληθνχ κεηξψνπ, ην νπνίν ππνρξενχληαη λα ππνβάιινπλ 
νη δηνηθνχληεο ή νη λφκηκνη εθπξφζσπνη ησλ Λνκηθψλ Ξξνζψπσλ, αλάινγα κε ηελ λνκηθή ηνπο 
κνξθή. Νη απαηηνχκελεο ππεχζπλεο δειψζεηο ππνβάιινληαη απφ ηνλ λφκηκν εθπξφζσπν ηνπ 
Λνκηθνχ Ξξνζψπνπ. 

Δπηπιένλ, απαηηνχληαη λνκηκνπνηεηηθά έγγξαθα θαη ζπγθεθξηκέλα: 
 
Δάλ ν πξνζθέξσλ είλαη ΑΔ, ΔΞΔ απαηηείηαη 
1. ΦΔΘ ζχζηαζεο. 
2. Αληίγξαθν ηνπ  ηζρχνληνο  θαηαζηαηηθνχ  κε ην  ΦΔΘ ζην νπνίν έρνπλ δεκνζηεπζεί φιεο νη 

ηξνπνπνηήζεηο απηνχ ή επηθπξσκέλν αληίγξαθν θσδηθνπνηεκέλνπ θαηαζηαηηθνχ (εθφζνλ 
ππάξρεη). 

3. ΦΔΘ ζην νπνίν έρεη δεκνζηεπζεί ην πξαθηηθφ ΓΠ ή απφθαζε ησλ εηαίξσλ πεξί εθπξνζψπεζεο 
ηνπ Λνκηθνχ Ξξνζψπνπ. 

 
Δάλ ν πξνζθέξσλ είλαη ΝΔ, ΔΔ απαηηείηαη 
1. Αληίγξαθν ηνπ  θαηαζηαηηθνχ κε φιεο ηηο ηξνπνπνηήζεηο. 

Πε πεξίπησζε εγθαηάζηαζήο ηνπο ζηελ αιινδαπή, ηα δηθαηνινγεηηθά ζχζηαζήο ηνπο 
εθδίδνληαη κε βάζε ηελ ηζρχνπζα λνκνζεζία ηεο ρψξαο πνπ είλαη εγθαηεζηεκέλα. 

 

δ)ΝΗ ΠΛΔΡΑΗΟΗΠΚΝΗ  

1. Δγγπεηηθή επηζηνιή ζπκκεηνρήο ζην δηαγσληζκφ, φπσο νξίδεηαη ζην άξζξν 8 ηεο δηαθήξπμεο.  
2. Βεβαίσζε επνπηεχνπζαο αξρήο φηη ν ζπλεηαηξηζκφο ιεηηνπξγεί λφκηκα.  
3. Ξηζηνπνηεηηθφ αξκφδηαο δηθαζηηθήο ή δηνηθεηηθήο αξρήο απφ ην νπνίν λα πξνθχπηεη φηη δελ 

ηεινχλ ππφ πηψρεπζε, εθθαζάξηζε, αλαγθαζηηθή δηαρείξηζε, πησρεπηηθφ ζπκβηβαζκφ, ή άιιε 
αλάινγε θαηάζηαζε θαη επίζεο φηη δελ ηεινχλ ππφ δηαδηθαζία θήξπμεο ζε πηψρεπζε ή 
έθδνζεο απφθαζεο αλαγθαζηηθήο εθθαζάξηζεο ή αλαγθαζηηθήο δηαρείξηζεο ή πησρεπηηθνχ 
ζπκβηβαζκνχ ή ππφ άιιε αλάινγε δηαδηθαζία.  

4. Ξηζηνπνηεηηθφ πνπ εθδίδεηαη απφ αξκφδηα θαηά πεξίπησζε αξρή, απφ ην νπνίν λα πξνθχπηεη 
φηη είλαη ελήκεξνη σο πξνο ηηο ππνρξεψζεηο ηνπο πνπ αθνξνχλ ηηο εηζθνξέο θνηλσληθήο 
αζθάιηζεο θαη σο πξνο ηηο θνξνινγηθέο ππνρξεψζεηο ηνπο θαηά ηελ εκεξνκελία δηελέξγεηαο 

ηνπ δηαγσληζκνχ (θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο πξνζθνξψλ).  
5. πεχζπλε δήισζε ηνπ Λ.1599/1986 κε ηελ νπνία ζα δειψλεηαη φηη: 

 Ν δηαγσληδφκελνο έιαβε γλψζε ησλ φξσλ ηεο δηαθήξπμεο θαη φηη ηνπο απνδέρεηαη ρσξίο 
επηθχιαμε. 

 Ζ πξνζθνξά ηζρχεη θαη δεζκεχεη ηνλ δηαγσληδφκελν γηα -120- εκέξεο, απφ ηελ επνκέλε 
ηεο δηελέξγεηαο ηνπ δηαγσληζκνχ (θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο πξνζθνξψλ).  

 Γελ εκπίπηεη ζηνπο πεξηνξηζκνχο ηνπ άξζξνπ 4 § 3 ηνπ Λ.2286/1995, δειαδή δελ ηνπ 
έρεη επηβιεζεί πνηλή απνθιεηζκνχ απφ ηηο δηαδηθαζίεο πξνκήζεηαο ηνπ Γεκνζίνπ ή ησλ 
ΝΡΑ θαη φηη αζθεί λφκηκα ηελ επηρεηξεκαηηθή ηνπ δξαζηεξηφηεηα. 

 

ε)ΝΗ ΔΛΥΠΔΗΠ ΞΟΝΚΖΘΔΡΥΛ ΞΝ ΞΝΒΑΙΙΝΛ ΘΝΗΛΖ ΞΟΝΠΦΝΟΑ  

1. Όια ηα παξαπάλσ θαηά πεξίπησζε δηθαηνινγεηηθά, γηα θάζε πξνκεζεπηή πνπ ζπκκεηέρεη 
ζηελ έλσζε. Γηα ηηο Δλψζεηο πξνκεζεπηψλ εθαξκφδνληαη νη δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 8 ηνπ 
ΔΘΞΝΡΑ. 

2. Ξηζηνπνηεηηθφ ζθνπηκφηεηαο ηνπ ΔΝΚΚΔΣ γηα ελψζεηο πξνκεζεπηψλ πνπ απνηεινχληαη απφ 
κηθξνκεζαίεο κεηαπνηεηηθέο επηρεηξήζεηο (ΚΚΔ) ή παξαγσγηθνχο αζηηθνχο ζπλεηαηξηζκνχο ζηηο 
νπνίεο κεηέρνπλ θαη επηρεηξήζεηο ηνπ εζσηεξηθνχ ή ηνπ εμσηεξηθνχ είηε κεγαιχηεξνπ 
κεγέζνπο είηε κε κε κεηαπνηεηηθή δξαζηεξηφηεηα θαη εθφζνλ νη εξγαζίεο πνπ ζα εθηειεζζνχλ 
απφ ηηο ΚΚΔ ή ηνπο παξαγσγηθνχο αζηηθνχο ζπλεηαηξηζκνχο αληηπξνζσπεχνπλ πνζνζηφ 
κεγαιχηεξν απφ 50%. Ρν πηζηνπνηεηηθφ απηφ κπνξεί λα ππνβιεζεί θαη κεηά ηελ ππνβνιή ηεο 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



12 

 

πξνζθνξάο κέζα ζε 15 εκέξεο απφ ηελ εκεξνκελία δηελέξγεηαο ηνπ δηαγσληζκνχ 
(θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο πξνζθνξψλ).  

3. Νη ΚΚΔ εθηφο απφ ηα πην πάλσ δηθαηνινγεηηθά καδί κε ηελ πξνζθνξά ηνπο ππνβάιινπλ θαη 
θάζε άιιν απαξαίηεην δηθαηνινγεηηθφ, πνπ εθδίδεηαη ή ζεσξείηαη απφ ηνλ ΔΝΚΚΔΣ, απφ ην 
νπνίν λα πξνθχπηεη φηη αληαπνθξίλνληαη ζηα θξηηήξηα πνπ θαζνξίδνληαη γηα ηε ρξεκαηνδφηεζή 
ηνπο απφ ηηο πξάμεηο πνπ θάζε θνξά εθδίδεη ν δηνηθεηήο ηεο ηξάπεδαο Διιάδνο.  

4. Ρα παξαπάλσ δηθαηνινγεηηθά εθηφο απφ ηελ εγγχεζε ζπκκεηνρήο, κπνξεί λα κελ 

ππνβάιινληαη καδί κε ηελ πξνζθνξά, εθφζνλ έρνπλ θαηαηεζεί ζηελ ππεξεζία πνπ δηελεξγεί 
ηελ πξνκήζεηα θαη δελ έρεη ιήμεη ε ηζρχο ηνπο, ζα γίλεηαη δε ξεηή κλεία ζηελ πξνζθνξά 
ζρεηηθά κε απηφ.  

5. Δθφζνλ νη πξνκεζεπηέο ζπκκεηέρνπλ ζηνπο δηαγσληζκνχο κε εθπξνζψπνπο ηνπο, 
ππνβάιινπλ, καδί κε ηελ πξνζθνξά, βεβαίσζε εθπξνζψπεζεο, βεβαηνπκέλνπ ηνπ γλεζίνπ 
ηεο ππνγξαθήο ηνπ εθπξνζσπνπκέλνπ απφ αξκφδηα δηθαζηηθή ή δηνηθεηηθή αξρή ή 
ζπκβνιαηνγξάθν.  

6. Δάλ ζε θάπνηα ρψξα δελ εθδίδνληαη ηα παξαπάλσ πηζηνπνηεηηθά ή έγγξαθα, ή δελ θαιχπηνπλ 
φιεο ηηο παξαπάλσ πεξηπηψζεηο, κπνξνχλ λα αληηθαηαζηαζνχλ απφ έλνξθε δήισζε ηνπ 
πξνκεζεπηή πνπ γίλεηαη ελψπηνλ δηθαζηηθήο ή δηνηθεηηθήο αξρήο ή ζπκβνιαηνγξάθνπ. Γηα 
ηνπο πξνκεζεπηέο πνπ ζηε ρψξα ηνπο δελ πξνβιέπεηαη απφ ηνλ λφκν έλνξθε δήισζε, απηή 
κπνξεί λα αληηθαηαζηαζεί κε ππεχζπλε δήισζε, βεβαηνπκέλνπ ηνπ γλήζηνπ ηεο ππνγξαθήο 
ηνπ δεινχληνο απφ αξκφδηα δηθαζηηθή ή δηνηθεηηθή αξρή ή ζπκβνιαηνγξάθν.  

7. πεχζπλε δήισζε ηνπ Λ.1599/1986 κε ηελ νπνία ζα δειψλεηαη φηη: 

 Ν δηαγσληδφκελνο έιαβε γλψζε ησλ φξσλ ηεο δηαθήξπμεο θαη φηη ηνπο απνδέρεηαη ρσξίο 
επηθχιαμε. 

 Ζ πξνζθνξά ηζρχεη θαη δεζκεχεη ηνλ δηαγσληδφκελν γηα -120- εκέξεο, απφ ηελ επνκέλε 
ηεο δηελέξγεηαο ηνπ δηαγσληζκνχ (θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο πξνζθνξψλ).  

 Γελ εκπίπηεη ζηνπο πεξηνξηζκνχο ηνπ άξζξνπ 4 § 3 ηνπ Λ.2286/1995, δειαδή δελ ηνπ 
έρεη επηβιεζεί πνηλή απνθιεηζκνχ απφ ηηο δηαδηθαζίεο πξνκήζεηαο ηνπ Γεκνζίνπ ή ησλ 
ΝΡΑ θαη φηη αζθεί λφκηκα ηελ επηρεηξεκαηηθή ηνπ δξαζηεξηφηεηα. 

 

 

Ξέξαλ ησλ αλσηέξσ δηθαηνινγεηηθψλ, ππνβάιινληαη ειεθηξνληθά θαη ηα εμήο ζηνηρεία: 

ηνλ ππνθΪθειν κε ηελ Ϋλδεημε «ΓΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ ΤΜΜΔΣΟΥΗ – ΣΔΥΝΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ» 

1. Ζ ηερληθή πξνζθνξά ζπληάζζεηαη ζπκπιεξψλνληαο ηελ αληίζηνηρε εηδηθή ειεθηξνληθή θφξκα 
ηνπ ζπζηήκαηνο. Ρν ζχζηεκα παξάγεη ζρεηηθφ ειεθηξνληθφ αξρείν ζε κνξθή pdf, ην νπνίν 
ππνγξάθεηαη ςεθηαθά θαη ππνβάιιεηαη απφ ηνλ πξνζθέξνληα. Δθφζνλ νη ηερληθέο 
πξνδηαγξαθέο δελ έρνπλ απνηππσζεί ζην ζχλνιφ  ηνπο ζηηο εηδηθέο ειεθηξνληθέο θφξκεο 

ηνπ ζπζηήκαηνο, ν πξνζθέξσλ επηζπλάπηεη ςεθηαθά ππνγεγξακκέλα θαη ζπκπιεξσκέλα ηα 
ζρεηηθά ειεθηξνληθά αξρεία ησλ ηερληθψλ πξνδηαγξαθψλ. 

2. πεχζπλε δήισζε ζηελ νπνία ζα αλαθέξεηαη φηη νη ηερληθέο πξνδηαγξαθέο ησλ πξντφλησλ γηα 
ηα νπνία ππνβάιιεηαη πξνζθνξά ζα είλαη ζχκθσλεο κε ηηο εγθεθξηκέλεο ηερληθέο 
πξνδηαγξαθέο ηεο κειέηεο.  

ηνλ ππνθΪθειν κε ηελ Ϋλδεημε «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ» 

1. Ζ νηθνλνκηθή πξνζθνξά ζπληάζζεηαη ζπκπιεξψλνληαο ηελ αληίζηνηρε εηδηθή ειεθηξνληθή 
θφξκα ηνπ ζπζηήκαηνο. Ρν ζχζηεκα παξάγεη ζρεηηθφ ειεθηξνληθφ αξρείν ζε κνξθή pdf, ην 
νπνίν ππνγξάθεηαη ςεθηαθά θαη ππνβάιιεηαη απφ ηνλ πξνζθέξνληα.  
Δπηπιένλ, ν πξνζθέξσλ επηζπλάπηεη ζε μερσξηζηφ ςεθηαθά ππνγεγξακκέλν ειεθηξνληθφ 
αξρείν ηνπο πίλαθεο ηεο νηθνλνκηθήο πξνζθνξάο, ζχκθσλα κε ην ππφδεηγκα ηνπ εληχπνπ ηεο 
νηθνλνκηθήο πξνζθνξάο πνπ πεξηιακβάλεηαη ζηε κειέηε.  

 
 
Η κε ηάξεζε νπνηνπδάπνηε από ηνπο όξνπο ηνπ παξόληνο Ϊξζξνπ επηθΫξεη πνηλά απνθιεηζκνύ 
ηεο αληέζηνηρεο πξνζθνξΪο. 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



13 

 

 
 
 
ΑΡΘΡΟ 8 ΔΓΓΤΗΔΙ 

8.1 Νη εγγπήζεηο εθδίδνληαη απφ πηζησηηθά ηδξχκαηα πνπ ιεηηνπξγνχλ λφκηκα ζηα θξάηε – 
κέιε ηεο Δπξσπατθήο Έλσζεο ή ηνπ Δπξσπατθνχ Νηθνλνκηθνχ Σψξνπ, ή ζηα θξάηε – 
κέξε ηεο Ππκθσλίαο Γεκνζίσλ Ππκβάζεσλ ηνπ Ξαγθφζκηνπ Νξγαληζκνχ Δκπνξίνπ, πνπ 

θπξψζεθε κε ην Λ.2513/1997 θαη έρνπλ ζχκθσλα κε ηηο ηζρχνπζεο δηαηάμεηο ην δηθαίσκα 
απηφ. 

Κπνξνχλ, επίζεο, λα εθδίδνληαη απφ ην Δ.Ρ.Α.Α. - Ρ.ΠΚ.Δ.∆.Δ. ή λα παξέρνληαη  κε 

γξακκάηην ηνπ Ρακείνπ Ξαξαθαηαζεθψλ θαη Γαλείσλ κε παξαθαηάζεζε ζε απηφ ηνπ 

αληίζηνηρνπ ρξεκαηηθνχ πνζνχ.  
Δγγπεηηθέο επηζηνιέο πνπ είλαη γξακκέλεο ζε μέλε γιψζζα πξέπεη λα ζπλνδεχνληαη απφ 
επίζεκε κεηάθξαζε ζηελ ειιεληθή. 

 
8.2 Θάζε πξνζθνξά ζπλνδεχεηαη ππνρξεσηηθά απφ εγγύεζε ζπκκεηνράο, ην ύςνο ηεο νπνέαο 

θαζνξέδεηαη ζε πνζνζηό 2% επέ ηεο πξνϋπνινγηζζεέζαο δαπΪλεο ηεο νκάδαο ή ησλ 
νκάδσλ γηα ηηο νπνίεο ππνβάιιεηαη πξνζθνξά, κε ζπκπεξηιακβαλνκέλνπ ΦΞΑ. Ζ 
εγγπεηηθή επηζηνιή ζπκκεηνρήο ζην δηαγσληζκφ εθδίδεηαη ππέξ ηνπ Γήκνπ Ξχξγνπ. O 
παξαθάησ πίλαθαο ζπληάζζεηαη πξνο δηεπθφιπλζε ησλ ελδηαθεξφκελσλ Νηθνλνκηθψλ 
Φνξέσλ. 

 
 
 

ΟΜΑΓΑ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟ ΠΡ/ΜΟ ΟΜΑΓΑ  
ΥΧΡΙ ΦΠΑ 

ΠΟΟ ΔΓΓΤΗΣΙΚΗ 
ΔΠΙΣΟΛΗ 

1 2.900,00 58,00 

2 3.592,14 71,84 

3 1.906,80 38,14 

4 6.296,50 125,93 

5 5.592,26 111,85 

6 8.153,48 163,07 

7 362,50 7,25 

8 561,44 11,23 

9 340,41 6,81 

10 853,76 17,07 

11 873,39 17,47 

12 1.170,85 23,41 

13 362,50 7,25 

14 561,44 11,23 

15 340,41 6,81 

16 853,76 17,07 

17 873,39 17,47 

18 1.170,85 23,41 

19 71.370,00 1.427,40 

Πε πεξίπησζε ππνβνιήο πξνζθνξάο γηα δχν ή πεξηζζφηεξεο νκάδεο ή γηα ην ζχλνιν ησλ 
νκάδσλ, ην πνζφ ηεο εγγπεηηθήο επηζηνιήο πνπ πξέπεη λα θαηαηεζεί πξνθχπηεη απφ ην 
άζξνηζκα ησλ επί κέξνπο πνζψλ. 
 

8.3 Γηα ηελ θαιή εθηέιεζε ησλ φξσλ ηεο ζχκβαζεο, νη αλάδνρνη πξνκεζεπηέο είλαη 
ππνρξεσκέλνη λα θαηαζέζνπλ εγγπεηηθά επηζηνιά θαιάο εθηΫιεζεο ζε πνζνζηό 2% επέ 

ηεο αμέαο ηεο ζύκβαζεο εθηόο ΦΠΑ. Δπηζεκαίλεηαη φηη, ε εγγπεηηθή επηζηνιή θαιήο 
εθηέιεζεο πξέπεη λα είλαη ανξίζηνπ ρξφλνπ, δει. λα  ηζρχεη κέρξη ηελ επηζηξνθή ηεο ζηελ 

ηξάπεδα. Ζ εγγπεηηθή επηζηνιή θαιήο εθηέιεζεο εθδίδεηαη ππέξ ηνπ Φνξέα µε ηνλ νπνίν 

ππνγξάθεηαη ε ζχκβαζε. 
 

 
 

ΑΡΘΡΟ 9 ΗΛΔΚΣΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΦΡΑΓΙΗ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΗ ΠΡΟΦΟΡΧΝ 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



14 

 

Ζ ειεθηξνληθή απνζθξάγηζε ησλ πξνζθνξψλ γίλεηαη ηελ 4ε εξγάζηκε εκέξα κεηά ηελ 
θαηαιεθηηθή εκεξνκελία ππνβνιήο ησλ πξνζθνξψλ, δειαδή ζηηο 26-08-2016, εκΫξα 

Παξαζθεπά θαη ώξα Ϋλαξμεο 09:00 απφ ηα κέιε ηεο επηηξνπήο δηελέξγεηαο ηνπ δηαγσληζκνχ. 
 
Θαηά ηελ πξναλαθεξφκελε εκεξνκελία θαη ψξα γίλεηαη απνζθξάγηζε κφλν ησλ ειεθηξνληθψλ 

ππνθαθέισλ κε ηελ έλδεημε «ΓΗΘΑΗΝΙΝΓΖΡΗΘΑ ΠΚΚΔΡΝΣΖΠ – ΡΔΣΛΗΘΖ ΞΟΝΠΦΝΟΑ».  
Νη ειεθηξνληθνί ππνθάθεινη κε ηελ έλδεημε «ΝΗΘΝΛΝΚΗΘΖ ΞΟΝΠΦΝΟΑ» απνζθξαγίδνληαη 
ειεθηξνληθά κέζσ ησλ αξκφδησλ πηζηνπνηεκέλσλ ζην ζχζηεκα νξγάλσλ, ζε εκεξνκελία θαη   
ψξα πνπ ζα γλσζηνπνηεζεί ζε απηνχο ησλ νπνίσλ νη πξνζθνξέο θξίζεθαλ απνδεθηέο κεηά ηελ 
αμηνιφγεζε ησλ ινηπψλ ζηνηρείσλ απηψλ. 
 
Ακέζσο κεηά ηελ ειεθηξνληθή  απνζθξάγηζε  ησλ ππνθαθέισλ «ΓΗΘΑΗΝΙΝΓΖΡΗΘΑ 
ΠΚΚΔΡΝΣΖΠ – ΡΔΣΛΗΘΖ ΞΟΝΠΦΝΟΑ», νη ζπκκεηέρνληεο ζην δηαγσληζκφ ζα έρνπλ 
ειεθηξνληθή πξφζβαζε ζην πεξηερφκελν ησλ πξνζθνξψλ πνπ απνζθξαγίζζεθαλ. Νκνίσο, κεηά 

ηελ ειεθηξνληθή απνζθξάγηζε ησλ ππνθαθέισλ «ΝΗΘΝΛΝΚΗΘΖ ΞΟΝΠΦΝΟΑ», νη πξνζθέξνληεο 
ησλ νπνίσλ νη νηθνλνκηθέο πξνζθνξέο απνζθξαγίζζεθαλ, ζα έρνπλ ειεθηξνληθή πξφζβαζε ζην 
πεξηερφκελν ησλ πξνζθνξψλ πνπ απνζθξαγίζζεθαλ πξνθεηκέλνπ λα ιακβάλνπλ γλψζε επί 
ησλ ηηκψλ πνπ πξνζθέξζεθαλ. 

 
Κεηά ηελ ειεθηξνληθή απνζθξάγηζε ησλ πξνζθνξψλ ε επηηξνπή δηαγσληζκνχ πξνβαίλεη ζηελ 
αμηνιφγεζε απηψλ, εθαξκνδφκελσλ ησλ θείκελσλ δηαηάμεσλ γηα ηελ αλάζεζε δεκνζίσλ 
ζπκβάζεσλ. Γηα ηελ θξίζε ησλ απνηειεζκάησλ ηνπ δηαγσληζκνχ εθαξκφδνληαη νη δηαηάμεηο ηνπ 
άξζξνπ 21 ηνπ ΔΘΞΝΡΑ θαη ινηπέο θείκελεο δηαηάμεηο. 
 
 
ΑΡΘΡΟ 10 ΚΑΣΑΚΤΡΧΗ ΑΠΟΣΔΛΔΜΑΣΧΝ ΓΙΑΓΧΝΙΜΟΤ – ΤΜΒΑΗ 

Ζ θαηαθχξσζε ηνπ απνηειέζκαηνο ηνπ δηαγσληζκνχ γίλεηαη κε απφθαζε ηεο Νηθνλνκηθήο 
Δπηηξνπήο ηνπ Γήκνπ Ξχξγνπ έπεηηα απφ εηζήγεζε / πξαθηηθφ ηεο επηηξνπήο δηαγσληζκνχ. Ζ 
απφθαζε απηή απνζηέιιεηαη ζηνλ αλάδνρν καδί κε ζρεηηθή αλαθνίλσζε, κε ηελ νπνία θαιείηαη 

εληφο πξνζεζκίαο -10- εκεξψλ γηα ηελ ππνγξαθή ηεο ζχκβαζεο ή ησλ ζπκβάζεσλ κε ηνπο 
εθάζηνηε Φνξείο πινπνίεζεο ηεο πξνκήζεηαο. 
Ν αλάδνρνο, θαηά ηελ ππνγξαθή ηεο ζχκβαζεο, ππνρξενχηαη λα πξνζθνκίζεη θαη ηελ 
εγγπεηηθή επηζηνιή θαιήο εθηέιεζεο, ζχκθσλα κε φζα αλαθέξνληαη ζην άξζξν 8 ηεο 
δηαθήξπμεο. Κε ηελ πξνζθφκηζε ηεο εγγπεηηθήο επηζηνιήο θαιήο εθηέιεζεο επηζηξέθεηαη ε 
εγγχεζε ζπκκεηνρήο ζην δηαγσληζκφ. 

Δάλ ν αλάδνρνο δελ πξνζέιζεη γηα ηελ ππνγξαθή ηεο ζχκβαζεο εληφο ηεο σο άλσ νξηδφκελεο 

πξνζεζκίαο (ρσξίο λα ζπληξέρνπλ ιφγνη αλσηέξαο βίαο) ή εάλ δελ πξνζθνκίζεη ηελ 

πξνβιεπφκελε εγγχεζε θαιήο εθηέιεζεο,  θεξχζζεηαη έθπησηνο, θαηφπηλ απνθάζεσλ ησλ 

αξκνδίσλ νξγάλσλ ησλ Φνξέσλ πνπ πινπνηνχλ  ηελ πξνκήζεηα. Πηελ πεξίπησζε απηή 
(έθπησζεο αλαδφρνπ) ε εγγπεηηθή επηζηνιή ζπκκεηνρήο ζην δηαγσληζκφ θαηαπίπηεη ππέξ ηνπ 
Γήκνπ Ξχξγνπ. Αθνινχζσο, ε αλαζέηνπζα αξρή, απεπζχλεηαη ζηνπο άιινπο πξνζθέξνληεο 
θαηά ζεηξά θαηάηαμεο. 

 

 
ΑΡΘΡΟ 11 ΔΝΣΑΔΙ ΠΡΟ ΣΗ ΤΠΟΓΡΑΦΗ ΣΗ ΤΜΒΑΗ 

11.1 Έλζηαζε θαηά ηεο δηαθήξπμεο ηνπ δηαγσληζκνχ ή ηεο λνκηκφηεηαο δηεμαγσγήο ηνπ, ή ηεο 
ζπκκεηνρήο πξνκεζεπηή ζε απηφλ, ππνβάιιεηαη ειεθηξνληθά απφ ηνπο Νηθνλνκηθνχο 
Φνξείο ζχκθσλα κε ηελ θείκελε λνκνζεζία (άξζξν 15 ηνπ ΔΘΞΝΡΑ) θαη ηελ πεξίπησζε β 
ηεο παξ. 2 ηνπ άξζξνπ 6 ηνπ Λ.4155/2013, ζπκπιεξψλνληαο ηελ εηδηθή θφξκα ηνπ 
ζπζηήκαηνο θαη επηζπλάπηνληαο ην ζρεηηθφ έγγξαθν µε κνξθή αξρείνπ ηχπνπ pdf, 
ςεθηαθά ππνγεγξακκέλν. 

  
11.2 Νη ελζηάζεηο ππνβάιινληαη: 

α) Θαηά ηεο δηαθήξπμεο ηνπ δηαγσληζκνχ κέζα ζην κηζφ ηνπ ρξνληθνχ δηαζηήκαηνο απφ 

ηελ ηειεπηαία δεκνζίεπζε ηεο δηαθήξπμεο έσο ηελ εκεξνκελία δηελέξγεηαο ηνπ 

δηαγσληζκνχ. Γηα ηνλ θαζνξηζκφ ηεο πξνζεζκίαο απηήο ζπλππνινγίδνληαη θαη ε 
εκεξνκελία ηεο ηειεπηαίαο δεκνζίεπζεο ηεο δηαθήξπμεο θαη ηεο θαηαιεθηηθήο εκεξνκελίαο 
ππνβνιήο ησλ πξνζθνξψλ. Αλ πξνθχπηεη θιάζκα, ζεσξείηαη νιφθιεξε εκέξα. Πε 
πεξίπησζε πνπ ε εκεξνκελία ιήμεο ηεο πξνζεζκίαο ππνβνιήο ελζηάζεσλ είλαη αξγία, ηφηε 
κεηαθέξεηαη ζηελ επφκελε εξγάζηκε εκέξα. 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



15 

 

Ζ έλζηαζε εμεηάδεηαη απφ ηελ Νηθνλνκηθή Δπηηξνπή θαη εθδίδεηαη ζρεηηθή απφθαζε. Πε 
πεξίπησζε πνπ κε ηελ παξαπάλσ απφθαζε ηξνπνπνηείηαη φξνο ηεο δηαθήξπμεο, 
εθαξκφδνληαη ηα νξηδφκελα ζην άξζξν 10 § 3 ηνπ ΔΘΞΝΡΑ, φπσο ηζρχεη. 

β) Θαηά  ηεο  λνκηκφηεηαο  δηελέξγεηαο ηνπ  δηαγσληζκνχ  ή  ηεο ζπκκεηνρήο 
πξνκεζεπηή ζε απηφλ, κέρξη θαη ηελ επφκελε εξγάζηκε εκέξα απφ ηελ αλαθνίλσζε ηνπ 
απνηειέζκαηνο ηνπ αληίζηνηρνπ ζηαδίνπ. Ζ  έλζηαζε θαηά ηεο  ζπκκεηνρήο θάπνηνπ 
ζην δηαγσληζκφ θνηλνπνηείηαη ππνρξεσηηθά απφ ηνλ εληζηάκελν ζε απηφλ θαηά ηνπ 

νπνίνπ ζηξέθεηαη. 

Νη ελζηάζεηο απηέο ππνβάιινληαη κφλν απφ ζπκκεηέρνληα ζην δηαγσληζκφ ή 

απνθιεηζζέληα απφ απηφλ ζε νπνηνδήπνηε ζηάδην ηεο δηαδηθαζίαο ηνπ θαη γηα ιφγνπο πνπ 
αλαθχπηνπλ θαηά ην αληίζηνηρν ζηάδην.  

Νη ελζηάζεηο απηέο δελ επηθέξνπλ αλαβνιή ή δηαθνπή ηνπ δηαγσληζκνχ, αιιά 
εμεηάδνληαη θαηά ηελ  αμηνιφγεζε ησλ απνηειεζκάησλ ηνπ δηαγσληζκνχ απφ ηελ 
επηηξνπή δηελέξγεηαο ηνπ δηαγσληζκνχ. Ζ επηηξνπή απηή ππνβάιιεη ηελ/ηηο 

έλζηαζε/ελζηάζεηο  κε αηηηνινγεκέλε γλσκνδφηεζή ηεο ζηελ Νηθνλνκηθή Δπηηξνπή πνπ 
απνθαίλεηαη ηειηθά. 

 
11.3 Δλζηάζεηο πνπ ππνβάιινληαη γηα άιινπο ιφγνπο πέξαλ ησλ πξναλαθεξφκελσλ δελ 

δίλνληαη δεθηέο. Νη Νηθνλνκηθνί Φνξείο ελεκεξψλνληαη κέζσ ηνπ ζπζηήκαηνο γηα  ηελ  
απνδνρή  ή  ηελ  απφξξηςε  ηεο έλζηαζεο/πξνζθπγήο ηνπο. 

 

11.4 Νη αλσηέξσ απνθάζεηο ηεο Νηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο θαζψο θαη νη απνθάζεηο πνπ αθνξνχλ 
ζηελ θαηαθχξσζε ηνπ δηαγσληζκνχ ειέγρνληαη γηα ηε λνκηκφηεηά ηνπο απφ ηνλ Γεληθφ 
Γξακκαηέα Απνθεληξσκέλεο Γηνίθεζεο Ξ.Γ.Δ.Η. θαη είλαη δπλαηή ε πξνζβνιή ηνπο θαηά ηηο 
ζρεηηθέο δηαηάμεηο ηνπ Λ.3852/2010. 

ΑΡΘΡΟ 12 ΓΙΑΡΚΔΙΑ ΤΜΒΑΗ 

Ζ ζχκβαζε ππνγξάθεηαη ρσξηζηά κε θάζε Φνξέα πνπ αλαθέξεηαη ζηελ παξνχζα δηαθήξπμε 
(Γήκνο Ξχξγνπ, ΓΔΑΞ). Ζ ρξνληθή δηάξθεηά ηεο νξίδεηαη έσο -12- κήλεο απφ ηελ εκεξνκελία 

ππνγξαθήο ηεο ή κέρξη εμαληιήζεσο ησλ πνζνηήησλ. 
Ν Γήκνο Ξχξγνπ ή ε ΓΔΑΞ δχλαληαη  λα παξαηείλνπλ ηε δηάξθεηα ηεο ζχκβαζεο κέρξη θαη δχν 
(2) κήλεο, χζηεξα απφ ζπκθσλία ησλ ζπκβαιιφκελσλ κεξψλ θαη θαηφπηλ ζρεηηθψλ απνθάζεσλ 
ησλ αξκνδίσλ νξγάλσλ ησλ Φνξέσλ πνπ πινπνηνχλ ηελ πξνκήζεηα. Θαηά ηελ παξάηαζε 
ηζρχνπλ νη φξνη ηεο αξρηθήο ζχκβαζεο.  
Νη πνζφηεηεο πνπ αλαθέξνληαη ζηελ απφ 11-05-2016 κειέηε είλαη ελδεηθηηθέο. Θα απνξξνθεζνχλ 
ηκεκαηηθά, αλάινγα κε ηηο αλάγθεο ησλ Φνξέσλ πνπ πινπνηνχλ ηελ πξνκήζεηα, θαη κφλν φζεο είλαη 

απαξαίηεηεο ελψ ζα ππάξρεη θαη ε δπλαηφηεηα απμνκείσζεο ηεο πνζφηεηαο ηνπ θάζε είδνπο 
αλάινγα κε ηηο αλάγθεο πνπ ζα πξνθχςνπλ. 
 

 

 
ΑΡΘΡΟ 13 ΠΑΡΑΓΟΗ – ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΠΡΟΙΟΝΣΧΝ 

13.1 Ρα ππφ πξνκήζεηα είδε (ηξφθηκα θαη γάια) παξαδίδνληαη ζηηο εγθαηαζηάζεηο ησλ 

ππεξεζηψλ ηνπ Γήκνπ Ξχξγνπ θαη ηεο ΓΔΑΞ θαη ζπγθεθξηκέλα: 
Ξαηδηθνί Πηαζκνί Γ.Δ. Ξχξγνπ 
Ξαηδηθφο Πηαζκφο Γ.Δ. Βψιαθνο 
Ξαηδηθφο Πηαζκφο Γ.Δ. Υιέλεο 
Γ/λζε Ρ.. & Ξεξ/ληνο Γήκνπ Ξχξγνπ – θηίξην πνιχθεληξν 
Γ/λζε Kαζαξηφηεηαο, Αλαθχθισζεο & Ξξαζίλνπ Γήκνπ Ξχξγνπ – θηίξην Καλσινπνχιεην 
(παιηφ λνζνθνκείν) 

Δγθαηαζηάζεηο ΓΔΑΞ – Νιπκπίσλ 36, ΡΘ 27131 Ξχξγνο. 
Ρα είδε παξαδίδνληαη ηκεκαηηθά, έπεηηα απφ έγγξαθε εληνιή (παξαγγειία) ησλ 
αξκφδησλ ππεξεζηψλ ησλ Φνξέσλ πνπ πινπνηνχλ ηελ πξνκήζεηα. 
Ζ παξάδνζε ησλ εηδψλ γίλεηαη κε θξνληίδα, κεηαθνξηθά κέζα θαη έμνδα ηνπ 
πξνκεζεπηή, ζε ψξεο ιεηηνπξγίαο ησλ πξναλαθεξφκελσλ ππεξεζηψλ. 
Ν πξνκεζεπηήο ππνρξενχηαη λα εηδνπνηεί ηελ ππεξεζία πνπ εθηειεί ηελ πξνκήζεηα 
γηα ηελ εκεξνκελία πνπ πξνηίζεηαη λα παξαδψζεη ην πιηθφ. 

 

13.2 Κεηά απφ θάζε πξνζθφκηζε πιηθνχ ν πξνκεζεπηήο ππνρξενχηαη λα ππνβάιεη ζηελ 
ππεξεζία απνδεηθηηθφ, ζην νπνίν λα αλαθέξνληαη ε εκεξνκελία πξνζθφκηζεο, ην πιηθφ, 
ε πνζφηεηα θαη ν αξηζκφο ηεο ζχκβαζεο ζε εθηέιεζε ηεο νπνίαο πξνζθνκίζηεθε.  

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



16 

 

13.3 Ν ζπκβαηηθφο ρξφλνο θφξησζεο – παξάδνζεο κπνξεί κε απφθαζε ηνπ Γεκνηηθνχ 
Ππκβνπιίνπ, χζηεξα απφ γλσκνδφηεζε ηνπ αξκφδηνπ νξγάλνπ, λα κεηαηίζεηαη. 
Κεηάζεζε γίλεηαη ζε πεξίπησζε ζνβαξφηαησλ ιφγσλ πνπ ζπληζηνχλ αληηθεηκεληθή 
αδπλακία εκπξφζεζκεο παξάδνζεο ησλ ζπκβαηηθψλ εηδψλ ή ζε πεξηπηψζεηο πνπ 
ζπληξέρνπλ ιφγνη πνπ ζπληζηνχλ αλσηέξα βία. Πηηο πεξηπηψζεηο κεηάζεζεο ηνπ 
ζπκβαηηθνχ ρξφλνπ θφξησζεο – παξάδνζεο, δελ επηβάιινληαη θπξψζεηο. 

13.4 Ζ παξαιαβή ησλ εηδψλ γίλεηαη απφ ηηο αξκφδηεο επηηξνπέο παξαιαβήο ηνπ Φνξέα πνπ 
πινπνηεί ηελ πξνκήζεηα (Γήκνο Ξχξγνπ ή  ΓΔΑΞ). Θαηά ηε δηαδηθαζία παξαιαβήο ησλ 
πξντφλησλ παξίζηαηαη ν πξνκεζεπηήο, εθφζνλ ην επηζπκεί, θαη δηελεξγείηαη πνζνηηθφο 
θαη πνηνηηθφο έιεγρνο. Αλ ην πξνκεζεπφκελν είδνο δελ αληαπνθξίλεηαη ζηηο ηερληθέο 
πξνδηαγξαθέο πνπ πεξηιακβάλνληαη ζηελ απφ 01-06-2016 αλαζπληαγκέλε κειέηε, ν 
αλάδνρνο ππνρξενχηαη λα ην αληηθαηαζηήζεη. Νη ζρεηηθέο δαπάλεο επηζηξνθήο θαη 
αληηθαηάζηαζεο ησλ πξντφλησλ βαξχλνπλ ηνλ πξνκεζεπηή. 

 
13.5 Ζ αλαζέηνπζα αξρή δηαηεξεί ην δηθαίσκα λα πξνβεί ζε θάζε είδνπο έιεγρν πνπ ζα 

θξίλεη ζθφπηκν, πξνθεηκέλνπ λα δηαπηζηψζεη ηε ζπκθσλία ηεο πνηφηεηαο ησλ 

παξαδνζέλησλ εηδψλ µε απηήλ ησλ εγθεθξηκέλσλ ηερληθψλ πξνδηαγξαθψλ ηεο κειέηεο 
θαη ηεο ηερληθήο πξνζθνξάο ηνπ αλαδφρνπ. 

 

 

 

 
 

ΑΡΘΡΟ 14 ΚΗΡΤΞΗ ΠΡΟΜΗΘΔΤΣΗ ΔΚΠΣΧΣΟΤ 

Ξξνκεζεπηήο πνπ  δελ  πξνζέιζεη, εληφο ηεο νξηδφκελεο πξνζεζκίαο, γηα λα ππνγξάςεη  ηελ  
ζρεηηθή  ζχκβαζε,  θεξχζζεηαη  ππνρξεσηηθά  έθπησηνο  απφ  ηελ  θαηαθχξσζε  ή αλάζεζε 
πνπ έγηλε ζην φλνκά ηνπ θαη απφ θάζε δηθαίσκα πνπ απνξξέεη απφ απηή, κε απφθαζε ηνπ 

Γεκνηηθνχ Ππκβνπιίνπ, χζηεξα απφ γλσκνδφηεζε ηνπ αξκνδίνπ νξγάλνπ. 

 

Κε ηελ ίδηα δηαδηθαζία ν πξνκεζεπηήο θεξχζζεηαη ππνρξεσηηθά έθπησηνο απφ ηε ζχκβαζε θαη 
απφ θάζε δηθαίσκά ηνπ πνπ απνξξέεη απφ απηήλ, εθφζνλ δελ θφξησζε, παξέδσζε ή 
αληηθαηέζηεζε ηα ζπκβαηηθά πιηθά, κέζα ζηνλ ζπκβαηηθφ ρξφλν ή ζηνλ ρξφλν παξάηαζεο πνπ 
ηνπ δφζεθε, ζχκθσλα κε φζα πξνβιέπνληαη ζην άξζξν 27 ηνπ ΔΘΞΝΡΑ. 

Ν πξνκεζεπηήο δελ θεξχζζεηαη έθπησηνο απφ ηελ θαηαθχξσζε ή αλάζεζε ή ηελ ζχκβαζε, φηαλ 
α)ε ζχκβαζε δελ ππνγξάθεθε ή ην πιηθφ δελ θνξηψζεθε ή παξαδφζεθε κε επζχλε ηνπ Φνξέα 
θαη β)ζπληξέρνπλ ιφγνη αλσηέξαο βίαο.  

Γηα ηε δηαδηθαζία έθπησζεο ηνπ αλαδφρνπ θαη επηβνιήο θπξψζεσλ εθαξκφδνληαη νη θείκελεο 
δηαηάμεηο (άξζξα 33 θαη 35 ηνπ ΔΘΞΝΡΑ θιπ). 

 

 

 
ΑΡΘΡΟ 15 ΣΡΟΠΟ ΠΛΗΡΧΜΗ – ΚΡΑΣΗΔΙ 

Ζ πξνζθεξφκελε ηηκή (πνζνζηφ έθπησζεο) είλαη ζηαζεξή θαη ακεηάβιεηε θαζ’ φιε δηάξθεηα 
ηεο ζχκβαζεο θαη δελ ππφθεηηαη ζε αλαζεψξεζε. 

 
Ζ πιεξσκή ηεο αμίαο ησλ πξντφλησλ γίλεηαη κεηά ηελ εθθαζάξηζε ηεο δαπάλεο θαη ηε 

ζεψξεζε ηνπ  ρξεκαηηθνχ εληάικαηνο πιεξσκήο απφ ηνλ επίηξνπν ηνπ Διεγθηηθνχ Ππλεδξίνπ, 
ζχκθσλα µε ηηο ηζρχνπζεο δηαηάμεηο. Ν αλάδνρνο βαξχλεηαη µε ηηο λφκηκεο θξαηήζεηο. 
Δπεηδή  ε  παξάδνζε ησλ  πξντφλησλ ζα γίλεηαη ηκεκαηηθά, αλάινγα µε  ηηο  πξνθχπηνπζεο 
αλάγθεο, ζα εθδίδεηαη ζε θάζε πεξίπησζε μερσξηζηά δειηίν απνζηνιήο, ζην νπνίν ζα 
αλαγξάθεηαη ε εκεξνκελία παξάδνζεο, ην  είδνο,  ε  πνζφηεηα θαη ε ππεξεζία γηα ηελ νπνία 
πξννξίδεηαη. 

Κεληαία, ζα εθδίδνληαη ηηκνιφγηα ηνπ πξνκεζεπηή ζηα νπνία ζα επηζπλάπηνληαη ηα δειηία 
απνζηνιήο θάζε  ππεξεζίαο  μερσξηζηά. Πηα ηηκνιφγηα ζα  αλαγξάθνληαη  ζπγθεληξσηηθά  ηα 

παξερφκελα είδε, δίπια  ζα θαίλεηαη  ε  κέζε  δηακνξθνχκελε ηηκή  ιηαληθήο πψιεζεο ηνπ  

είδνπο  θαη  ζε  δηπιαλή ζηήιε  ην ζπκθσλεζέλ πνζνζηφ έθπησζεο. 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



17 

 

 
 
 

ΑΡΘΡΟ 16 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΔ 

Πρεηηθά αηηήκαηα ππνβάιινληαη κφλν ειεθηξνληθά, κέζσ ηεο δηαδηθηπαθήο πχιεο 
www.promitheus.gov.gr ηνπ Δ.Π.Ζ.ΓΖ.Π. Αηηήκαηα παξνρήο ζπκπιεξσκαηηθψλ πιεξνθνξηψλ 
– δηεπθξηλίζεσλ ππνβάιινληαη κφλν απφ εγγεγξακκέλνπο ζην ζχζηεκα Νηθνλνκηθνχο Φνξείο. 

Ρα αηηήκαηα, ζπλνδεχνληαη ππνρξεσηηθά απφ επηζπλαπηφκελν ειεθηξνληθφ αξρείν ζε κνξθή 
αξρείνπ pdf, κε ην θείκελν ησλ εξσηεκάησλ, ην νπνίν ππνρξεσηηθά πξέπεη λα είλαη ςεθηαθά 
ππνγεγξακκέλν. Αηηήκαηα παξνρήο δηεπθξηλήζεσλ πνπ ππνβάιινληαη είηε κε άιιν ηξφπν είηε 
ην ειεθηξνληθφ αξρείν πνπ ηα ζπλνδεχεη δελ είλαη ςεθηαθά ππνγεγξακκέλν, δε εμεηάδνληαη. 
 

 
 

 
ΑΡΘΡΟ 17 ΓΗΜΟΙΔΤΗ – ΣΟΙΥΟΚΟΛΛΗΗ 

Ρν πιήξεο θείκελν ηεο δηαθήξπμεο ζα θαηαρσξεζεί ζην Θ.Ζ.Κ.ΓΖ.Π. Δπίζεο, ζα αλαξηεζεί ζηνλ 

πίλαθα αλαθνηλψζεσλ ηνπ δεκνηηθνχ θαηαζηήκαηνο (θηίξην ΞΝΙΘΔΛΡΟΝ) θαη ζηελ ηζηνζειίδα 
ηνπ Γήκνπ Ξχξγνπ. 
Ξεξίιεςε  ηεο δηαθήξπμεο ζα δεκνζηεπζεί ζηελ εθεκεξίδα ηεο θπβέξλεζεο (Ρεχρνο 
Γηαθεξχμεσλ Γεκνζίσλ Ππκβάζεσλ), ζε δχν νηθνλνκηθέο εθεκεξίδεο παλειιήληαο θπθινθνξίαο 
θαζψο θαη ζε ηξεηο ηνπηθέο εκεξήζηεο εθεκεξίδεο. 
Νη δαπάλεο δεκνζίεπζεο βαξχλνπλ ηνλ αλάδνρν. 
 
ΑΡΘΡΟ 18 ΔΠΙΛΤΗ ΓΙΑΦΟΡΧΝ 

Γηα θάζε ζέκα πνπ δελ ξπζκίδεηαη κε ηελ παξνχζα δηαθήξπμε, εθαξκνγή έρνπλ ηάμεηο ηνπ 
Λ.4155/2013, ηεο .Α. Ξ1/2390/2013, ηνπ  Λ.2286/95, ηνπ Λ.3463/2006, ηνπ 

Λ.3852/2010, ηνπ Ξ.∆.60/07, ηεο α πφθαζεο ηνπ πνπξγνχ Δζσηεξηθψλ 11389/1993 

(ΔΘΞΝΡΑ) θαζψο θαη νη ινηπέο δηαηάμεηο πνπ αλαθέξνληαη ζην πξννίκην ηεο δηαθήξπμεο, φπσο 

ηζρχνπλ.  
 

 

Ο κ. Παναγόπουλος Βασίλειος θεώρησε υπαιτιότητα της υπηρεσίας του Δήμου, τον μη 

σωστό ορισμό  της διάρκειας ζωής του γάλακτος, ενώ για τα υπόλοιπα είδη  συμφώνησε ότι 

καλώς έχουν γίνει όλα. Με την άποψή του συντάχθηκε και ο κ. Αργυρόπουλος Ιωάννης.  

 
 

                   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 151/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 
 
 
 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



18 

 

 
ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ 1 

      ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟ ΠΡΟΩΠΟΛΟΓΙΜΟ (αλαζπληαγκΫλνο) 
 
 
 
 
 

ΟΜΑΓΑ  1 

ΔΙΓΗ ΑΡΣΟΠΟΙΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΧΝ ΣΡΙΧΝ ΠΑΙΓΙΚΧΝ ΣΑΘΜΧΝ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΟΤΝ ΣΗ Γ.Δ. ΠΤΡΓΟΤ  
(CPV 15612500-6 ΠΡΟΨΟΝΣΑ ΑΡΣΟΠΟΙΨΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 
ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 
ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΤΥΚΗ ΡΞΝ 70% 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 2.000 1,45 2.900,00 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 1, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 2.900,00 

ΦΠΑ 13% 377,00 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 3.277,00 

    

 
 
 
 
 

       
ΟΜΑΓΑ  2 

ΓΑΛΑΚΣΟΚΟΜΙΚΑ ΔΙΓΗ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΧΝ ΣΡΙΧΝ ΠΑΙΓΙΚΧΝ ΣΑΘΜΧΝ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΟΤΝ ΣΗ Γ.Δ. 

ΠΤΡΓΟΤ  (CPV 15500000-3 ΓΑΛΑΚΣΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΨΟΝΣΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 
ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 
ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΓΑΙΑ ΞΑΠΡΔΟΗΥΚΔΛΝ ΠΠΘ. 1 ΙΗΡΟΝ 

ηκρ 800 1,30 1.040,00 

2 
ΘΟΔΚΑ ΓΑΙΑΘΡΝΠ ΠΠΘ. 1000 ΓΟ. 

ηκρ 3 4,50 13,50 

3 
ΡΟΗ ΦΔΡΑ  

θηιφ 130 7,00 910,00 

4 
ΘΔΦΑΙΝΡΟΗ 

θηιφ 60 7,45 447,00 

5 
ΡΟΗ ΘΑΠΔΟΗ 

θηιφ 110 10,38 1.141,80 

6 
ΡΟΗ ΓΗΑ ΡΝΠΡ 

θηιφ 6 6,64 39,84 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 2, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 3.592,14 

ΦΠΑ 13% 466,98 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 4.059,12 

 

 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



19 

 

 

ΟΜΑΓΑ  3 

ΔΙΓΗ ΙΥΘΤΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΧΝ ΣΡΙΧΝ ΠΑΙΓΙΚΧΝ ΣΑΘΜΧΝ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΟΤΝ ΣΗ Γ.Δ. 
ΠΤΡΓΟΤ  (CPV 15229000-9 ΚΑΣΔΦΤΓΜΔΝΑ ΠΡΟΨΟΝΣΑ ΦΑΡΙΟΤ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ην κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε 
ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΞΔΟΘΑ ΦΗΙΔΡΝ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΖ 

θηιφ 100 8,19 819,00 

2 
ΓΙΥΠΠΑ  ΦΗΙΔΡΝ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΖ  

θηιφ 20 6,59 131,80 

3 
pangasius  ΦΗΙΔΡΝ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΝ 

θηιφ 200 4,78 956,00 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 3, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 1.906,80 

ΦΠΑ 13% 247,89 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 2.154,68 

 

 
 

  

 
 
 

 
ΟΜΑΓΑ  4 

ΔΙΓΗ ΚΡΔΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΧΝ ΣΡΙΧΝ ΠΑΙΓΙΚΧΝ ΣΑΘΜΧΝ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΟΤΝ ΣΗ Γ.Δ. ΠΤΡΓΟΤ  
(CPV 15130000-8 ΠΡΟΨΟΝΣΑ ΚΡΔΑΣΟ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ην κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε 

ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΘΗΚΑΠ ΑΞΝ ΚΞΝΡΗ ΚΝΠΣΝ  

θηιφ 350 8,19 2.866,50 

2 
ΚΝΠΣΑΟΗ ΠΞΑΙΑ - ΞΝΛΡΗΘΗ  

θηιφ 120 8,19 982,80 

3 
ΣΝΗΟΗΛΝ ΚΞΝΡΗ - ΚΞΟΗΕΝΙΔΠ  

θηιφ 70 4,96 347,20 

4 
ΘΝΡΝΞΝΙΝ ΛΥΞΝ  

θηιφ 600 3,50 2.100,00 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 4, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 6.296,50 

ΦΠΑ 13% 818,55 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 7.115,05 

  
 

   
 
 

 

ΟΜΑΓΑ  5 

ΔΙΓΗ ΟΠΧΡΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΧΝ ΣΡΙΧΝ ΠΑΙΓΙΚΧΝ ΣΑΘΜΧΝ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΟΤΝ ΣΗ Γ.Δ. 
ΠΤΡΓΟΤ  (CPV 03221200-8 ΟΠΧΡΟΚΗΠΔΤΣΙΚΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ην κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε 

ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΑΣΙΑΓΗΑ  θηιφ 300 2,10 630,00 

2 
ΚΖΙΑ  θηιφ 630 2,02 1.272,60 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



20 

 

3 
ΚΞΑΛΑΛΔΠ θηιφ 650 1,80 1.170,00 

4 
ΞΝΟΡΝΘΑΙΗΑ  θηιφ 20 0,71 14,20 

5 
ΚΑΛΡΑΟΗΛΗΑ  θηιφ 30 0,97 29,10 

6 
ΟΝΓΑΘΗΛΑ  θηιφ 24 2,27 54,48 

7 
ΞΔΞΝΛΗΑ  θηιφ 140 1,55 217,00 

8 
ΘΑΟΞΝΕΗΑ  θηιφ 180 0,48 86,40 

9 
ΒΔΟΘΝΘΑ  θηιφ 12 3,19 38,28 

10 
ΦΟΑΝΙΔΠ  θηιφ 20 2,74 54,80 

11 
ΙΔΚΝΛΗΑ  θηιφ 70 1,17 81,90 

12 
ΑΓΓΝΟΗΑ  ηκρ 20 0,57 11,40 

13 
ΑΛΖΘΝΠ ΓΔΚΑ  ηκρ 15 0,45 6,75 

14 
ΘΑΟΝΡΑ  θηιφ 60 1,06 63,60 

15 
ΘΝΙΝΘΘΗΑ  θηιφ 20 1,29 25,80 

16 
ΦΑΠΝΙΑΘΗΑ  θηιφ 10 2,88 28,80 

17 
ΘΟΔΚΚΓΗΑ ΜΔΟΑ  θηιφ 200 0,78 156,00 

18 
ΙΑΣΑΛΝ  θηιφ 110 0,78 85,80 

19 
ΚΑΦΛΡΑΛΝΠ  ηκρ 60 0,45 27,00 

20 
ΚΑΟΝΙΗ  ηκρ 130 0,71 92,30 

21 
ΚΔΙΗΡΕΑΛΔΠ  θηιφ 5 1,86 9,30 

22 
ΛΡΝΚΑΡΔΠ  θηιφ 450 1,60 720,00 

23 
ΞΑΡΑΡΔΠ  θηιφ 800 0,71 568,00 

24 
ΞΗΞΔΟΗΔΠ  θηιφ 5 1,85 9,25 

25 
ΠΔΙΗΛΝ  ηκρ 60 0,45 27,00 

26 
ΠΘΝΟΓΑ  ηκρ 150 0,35 52,50 

27 
ΠΞΑΛΑΘΗ  θηιφ 30 2,00 60,00 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 5, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 5.592,26 

ΦΠΑ 13% 726,99 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 6.319,25 

 

 
 

  

 
 
 

 
ΟΜΑΓΑ  6 

ΔΙΓΗ ΠΑΝΣΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΧΝ ΣΡΙΧΝ ΠΑΙΓΙΚΧΝ ΣΑΘΜΧΝ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΟΤΝ ΣΗ Γ.Δ. 

ΠΤΡΓΟΤ  (CPV 1500000-8 ΣΡΟΦΙΜΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΔ ΦΞΑ 13% ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΑΙΔΟΗ ΞΑΘΔΡΝ 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
10 1,19 11,90 

2 
ΑΙΔΟΗ ΞΝ ΦΝΠΘΥΛΔΗ  1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
20 0,86 17,20 

3 
ΚΔΙΗ ΑΛΘΔΥΛ  ΠΠΘ. 900 - 1.000 ΓΟ. 

ηκρ 
40 8,00 320,00 

4 
ΤΥΚΗ ΓΗΑ ΡΝΠΡ 700 ΓΟ. 

ηκρ 
15 1,50 22,50 

5 
ΑΓΑ  

ηκρ 
150 0,20 30,00 

6 
ΛΔΟΝ ΔΚΦΗΑΙΥΚΔΛΝ 1,5 ΙΗΡΟΝ X 6 ΡΚΣ 

ηκρ 
750 1,40 1.050,00 

7 
ΞΑΟΗΕΑΘΗ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
12 2,74 32,88 

8 
ΞΑΟΗΕΑ  ΘΗΙΝ θηιφ 6 5,87 35,22 

9 
ΔΙΑΗΝΙΑΓΝ ΞΑΟΘΔΛΝ 5 ΙΗΡΟΥΛ 

ηκρ 
70 21,00 1.470,00 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



21 

 

10 
ΚΑΘΑΟΝΛΗΑ Λν 6 ΠΘΠ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
200 1,00 200,00 

11 
ΚΑΘΑΟΝΛΑΘΗ ΘΝΦΡΝ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
300 1,00 300,00 

12 
ΘΟΗΘΑΟΑΘΗ  ΞΑΠΡΔΠ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
250 1,00 250,00 

13 
ΣΙΝΞΗΡΔΠ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
60 2,00 120,00 

14 
ΟΕΗ ΘΗΡΟΗΛΝ ΠΠΘ. 500 ΓΟ. 

ηκρ 
200 1,80 360,00 

15 
ΟΕΗ ΓΙΑΠΔ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
150 1,62 243,00 

16 
ΦΑΘΔΠ  ΣΝΛΓΟΔΠ - ΤΗΙΔΠ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
280 1,39 389,20 

17 
ΦΑΠΝΙΗΑ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
140 1,57 219,80 

18 
ΑΟΑΘΑΠ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΝΠ  ΠΠΘ. 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
20 3,10 62,00 

19 
ΦΑΠΝΙΑΘΗΑ ΘΑΡΔΤ. ΠΠΘ. 1 ΘΗΙΝ ηκρ 20 3,10 62,00 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΔ ΦΞΑ 24% ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΑΙΑΡΗ  ΤΗΙΝ 400 ΓΟ. ΞΙΑΠΡ. ΚΞΝΘΑΙΗ 

ηκρ 
15 1,00 15,00 

2 
ΑΙΑΡΗ  ΞΙΑΠΡΗΘΝ ΠΑΘ. 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
30 0,40 12,00 

3 
ΕΑΣΑΟΖ ΞΑΘΔΡΝ 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
60 1,10 66,00 

4 
ΚΔΟΔΛΡΑ ΠΠΘ. 400 ΓΟ. 

ηκρ 
90 2,13 191,70 

5 
ΚΞΗΠΘΝΡΑ  ΚΗΟΑΛΡΑ 250 ΓΟ. 

ηκρ 
320 1,28 409,60 

6 
ΚΞΗΠΘΝΡΑ ΡΞΝ ΞΡΗ-ΚΞΔΟ 225 ΓΟ. 

ηκρ 
50 1,05 52,50 

7 
ΑΛΘΝΠ ΑΟΑΒΝΠΗΡΝ ΒΑΛΗΙΗΑ 160 ΓΟ. 

ηκρ 
30 1,20 36,00 

8 
ΚΞΔΗΘΗΛ ΠΠΘ. 3 ΡΚΣ ηκρ 6 0,47 2,82 

9 
ΘΝΟΛ ΦΙΔΗΘΠ  ΠΠΘ. 375 ΓΟ. 

ηκρ 
250 2,80 700,00 

10 
ΒΗΡΑΚ 250 ΓΟ. 

ηκρ 
200 1,15 230,00 

11 
ΦΟΓΑΛΗΔΠ ΓΗΞΙΔΠ  

ηκρ 
10 0,94 9,40 

12 
ΦΟΗΓΑΛΗΑ ΡΟΗΚΚΔΛΖ 180 ΓΟ. 

ηκρ 
6 0,80 4,80 

13 
ΑΟΑΒΝΠΗΡΔΙΑΗΝ 5 ΙΗΡΟΥΛ 

ηκρ 
3 8,50 25,50 

14 
ΒΑΛΗΙΗΔΠ ΦΑΘΔΙΑΘΗ 5 ΡΚΣ  

ηκρ 
6 0,39 2,34 

15 
ΘΑΛΔΙΑ ΡΟΗΚΚΔΛΖ ΠΠΘ. 50  ΓΟ. 

ηκρ 
6 1,06 6,36 

16 
ΞΗΞΔΟΗ ΡΟΗΚΚΔΛΝ ΠΠΘ. 50 ΓΟ. 

ηκρ 
50 1,00 50,00 

17 
ΘΑΛΔΙΑ ΜΙΝ   50  ΓΟ. 

ηκρ 
3 1,10 3,30 

18 
ΟΗΓΑΛΖ ΠΠΘ. 500 ΓΟ. 

ηκρ 
6 6,19 37,14 

19 
ΡΠΑΗ ΚΑΟΝ ΠΠΘ. 10 ΡΚΣ  ηκρ 3 0,94 2,82 

20 
ΕΑΣΑΟΖ ΑΣΛΖ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
3 1,00 3,00 

21 
ΣΚΝΠ ΦΟΝΡΥΛ ΠΠΘ. 1 ΙΗΡΟΝ 

ηκρ 
30 2,17 65,10 

22 
ΜΓΗ ΦΗΑΙH  400 ΓΟ. 

ηκρ 
100 0,57 57,00 

23 
ΚΑΟΚΔΙΑΓΔΠ ΓΗΑΦΝΟΔΠ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
100 1,75 175,00 

24 
ΡΝΚΑΡΝΣΚΝΠ ΠΚΞ. 500 ΓΟ. 

ηκρ 
660 0,70 462,00 

25 
ΞΝΟΡΝΘΑΙΑΓΑ ΣΥΟΗΠ ΑΛΘΟ. 1,5 ΙΗΡΟΝ 

ηκρ 
15 2,00 30,00 

26 
ΘΑΟΑΚΔΙΔΠ ΡΕΔΙΗ  ΠΠΘ. 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
4 6,00 24,00 

27 
ΦΝΛΡΝΛΗΑ 105 ΓΟ. 

ηκρ 
60 1,20 72,00 

28 
ΠΝΘΝΙΑΡΔΠ ΓΑΙΑΘΡΝΠ 70 ΓΟ. 

ηκρ 
150 1,06 159,00 

29 
ΠΝΘΝΙΑΡΑΘΗΑ ΓΑΙΑΘΡΝΠ  400 ΓΟ. 

ηκρ 
12 4,45 53,40 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 6, ΥΧΡΙ ΦΠΑ (5.195,70 + 2.957,78) 8.153,48 

ΦΠΑ 13% 675,44 

ΦΠΑ 24% 709,87 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 9.538,79 

    

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



22 

 

      
ΟΜΑΓΑ  7 

ΔΙΓΗ ΑΡΣΟΠΟΙΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Γ.Κ. ΔΠΙΣΑΛΙΟΤ Γ.Δ. 
ΒΧΛΑΚΟ  (CPV 15612500-6 ΠΡΟΨΟΝΣΑ ΑΡΣΟΠΟΙΨΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΤΥΚΗ ΡΞΝ 70% 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 250 1,45 362,50 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 7, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 362,50 

ΦΠΑ 13% 47,13 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 409,63 

    

 
 

 

            
ΟΜΑΓΑ  8 

ΓΑΛΑΚΣΟΚΟΜΙΚΑ ΔΙΓΗ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Γ.Κ. ΔΠΙΣΑΛΙΟΤ 

Γ.Δ. ΒΧΛΑΚΟ (CPV 15500000-3 ΓΑΛΑΚΣΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΨΟΝΣΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΓΑΙΑ ΞΑΠΡΔΟΗΥΚΔΛΝ ΠΠΘ. 1 ΙΗΡΟΝ 

ηκρ 150 1,30 195,00 

2 
ΘΟΔΚΑ ΓΑΙΑΘΡΝΠ ΠΠΘ. 1000 ΓΟ. 

ηκρ 1 4,50 4,50 

3 
ΡΟΗ ΦΔΡΑ  

θηιφ 20 7,00 140,00 

4 
ΘΔΦΑΙΝΡΟΗ 

θηιφ 8 7,45 59,60 

5 
ΡΟΗ ΘΑΠΔΟΗ 

θηιφ 15 10,38 155,70 

6 
ΡΟΗ ΓΗΑ ΡΝΠΡ 

θηιφ 1 6,64 6,64 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 8, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 561,44 

ΦΠΑ 13% 72,99 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 634,43 

      

    

 
 

 
 

       
ΟΜΑΓΑ  9 

ΔΙΓΗ ΙΥΘΤΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Γ.Κ. ΔΠΙΣΑΛΙΟΤ Γ.Δ. 
ΒΧΛΑΚΟ (CPV 15229000-9 ΚΑΣΔΦΤΓΜΔΝΑ ΠΡΟΨΟΝΣΑ ΦΑΡΙΟΤ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ην κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε 
ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΞΔΟΘΑ ΦΗΙΔΡΝ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΖ 

θηιφ 15 8,19 122,85 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



23 

 

2 
ΓΙΥΠΠΑ  ΦΗΙΔΡΝ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΖ  

θηιφ 4 6,59 26,36 

3 
pangasius  ΦΗΙΔΡΝ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΝ 

θηιφ 40 4,78 191,20 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 9, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 340,41 

ΦΠΑ 13% 44,25 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 384,66 

      

    

 
 

       
ΟΜΑΓΑ  10 

ΔΙΓΗ ΚΡΔΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Γ.Κ. ΔΠΙΣΑΛΙΟΤ Γ.Δ. 

ΒΧΛΑΚΟ (CPV 15130000-8 ΠΡΟΨΟΝΣΑ ΚΡΔΑΣΟ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ην κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε 

ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΘΗΚΑΠ ΑΞΝ ΚΞΝΡΗ ΚΝΠΣΝ  

θηιφ 40 8,19 327,60 

2 
ΚΝΠΣΑΟΗ ΠΞΑΙΑ - ΞΝΛΡΗΘΗ  

θηιφ 24 8,19 196,56 

3 
ΣΝΗΟΗΛΝ ΚΞΝΡΗ - ΚΞΟΗΕΝΙΔΠ  

θηιφ 10 4,96 49,60 

4 
ΘΝΡΝΞΝΙΝ ΛΥΞΝ  

θηιφ 80 3,50 280,00 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 10, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 853,76 

ΦΠΑ 13% 110,99 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 964,75 

      

    

 
 

       
ΟΜΑΓΑ  11 

ΔΙΓΗ ΟΠΧΡΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Γ.Κ. ΔΠΙΣΑΛΙΟΤ Γ.Δ. 

ΒΧΛΑΚΟ (CPV 03221200-8 ΟΠΧΡΟΚΗΠΔΤΣΙΚΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ην κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε 
ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΑΣΙΑΓΗΑ  θηιφ 40 2,10 84,00 

2 
ΚΖΙΑ  θηιφ 100 2,02 202,00 

3 
ΚΞΑΛΑΛΔΠ θηιφ 100 1,80 180,00 

4 
ΞΝΟΡΝΘΑΙΗΑ  θηιφ 5 0,71 3,55 

5 
ΚΑΛΡΑΟΗΛΗΑ  θηιφ 5 0,97 4,85 

6 
ΟΝΓΑΘΗΛΑ  θηιφ 4 2,27 9,08 

7 
ΞΔΞΝΛΗΑ  θηιφ 20 1,55 31,00 

8 
ΘΑΟΞΝΕΗΑ  θηιφ 40 0,48 19,20 

9 
ΒΔΟΘΝΘΑ  θηιφ 3 3,19 9,57 

10 
ΦΟΑΝΙΔΠ  θηιφ 3 2,74 8,22 

11 
ΙΔΚΝΛΗΑ  θηιφ 10 1,17 11,70 

12 
ΑΓΓΝΟΗΑ  ηκρ 5 0,57 2,85 

13 
ΑΛΖΘΝΠ ΓΔΚΑ  ηκρ 5 0,45 2,25 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



24 

 

14 
ΘΑΟΝΡΑ  θηιφ 8 1,06 8,48 

15 
ΘΝΙΝΘΘΗΑ  θηιφ 5 1,29 6,45 

16 
ΦΑΠΝΙΑΘΗΑ  θηιφ 5 2,88 14,40 

17 
ΘΟΔΚΚΓΗΑ ΜΔΟΑ  θηιφ 50 0,78 39,00 

18 
ΙΑΣΑΛΝ  θηιφ 15 0,78 11,70 

19 
ΚΑΦΛΡΑΛΝΠ  ηκρ 10 0,45 4,50 

20 
ΚΑΟΝΙΗ  ηκρ 30 0,71 21,30 

21 
ΚΔΙΗΡΕΑΛΔΠ  θηιφ 4 1,86 7,44 

22 
ΛΡΝΚΑΡΔΠ  θηιφ 60 1,60 96,00 

23 
ΞΑΡΑΡΔΠ  θηιφ 100 0,71 71,00 

24 
ΞΗΞΔΟΗΔΠ  θηιφ 1 1,85 1,85 

25 
ΠΔΙΗΛΝ  ηκρ 10 0,45 4,50 

26 
ΠΘΝΟΓΑ  ηκρ 30 0,35 10,50 

27 
ΠΞΑΛΑΘΗ  θηιφ 4 2,00 8,00 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 11, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 873,39 

ΦΠΑ 13% 113,54 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 986,93 

      

    

 
 

       
ΟΜΑΓΑ  12 

ΔΙΓΗ ΠΑΝΣΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Γ.Κ. ΔΠΙΣΑΛΙΟΤ Γ.Δ. 

ΒΧΛΑΚΟ (CPV 15000000-8 ΣΡΟΦΙΜΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΔ ΦΞΑ 13% ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΑΙΔΟΗ ΞΑΘΔΡΝ 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
3 1,19 3,57 

2 
ΑΙΔΟΗ ΞΝ ΦΝΠΘΥΛΔΗ  1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
2 0,86 1,72 

3 
ΚΔΙΗ ΑΛΘΔΥΛ  ΠΠΘ. 900 -1.000 ΓΟ. 

ηκρ 
10 8,00 80,00 

4 
ΤΥΚΗ ΓΗΑ ΡΝΠΡ 700 ΓΟ. 

ηκρ 
3 1,50 4,50 

5 
ΑΓΑ  

ηκρ 
20 0,20 4,00 

6 
ΛΔΟΝ ΔΚΦΗΑΙΥΚΔΛΝ 1,5 ΙΗΡΟΝ X 6 ΡΚΣ 

ηκρ 
60 1,40 84,00 

7 
ΞΑΟΗΕΑΘΗ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
2 2,74 5,48 

8 
ΞΑΟΗΕΑ  ΘΗΙΝ θηιφ 1 5,87 5,87 

9 
ΔΙΑΗΝΙΑΓΝ ΞΑΟΘΔΛΝ 5 ΙΗΡΟΥΛ 

ηκρ 
10 21,00 210,00 

10 
ΚΑΘΑΟΝΛΗΑ Λν 6 ΠΘΠ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
50 1,00 50,00 

11 
ΚΑΘΑΟΝΛΑΘΗ ΘΝΦΡΝ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
40 1,00 40,00 

12 
ΘΟΗΘΑΟΑΘΗ  ΞΑΠΡΔΠ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
40 1,00 40,00 

13 
ΣΙΝΞΗΡΔΠ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
10 2,00 20,00 

14 
ΟΕΗ ΘΗΡΟΗΛΝ ΠΠΘ. 500 ΓΟ. 

ηκρ 
25 1,80 45,00 

15 
ΟΕΗ ΓΙΑΠΔ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
20 1,62 32,40 

16 
ΦΑΘΔΠ  ΣΝΛΓΟΔΠ - ΤΗΙΔΠ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
50 1,39 69,50 

17 
ΦΑΠΝΙΗΑ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
10 1,57 15,70 

18 
ΑΟΑΘΑΠ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΝΠ  ΠΠΘ. 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
6 3,10 18,60 

19 
ΦΑΠΝΙΑΘΗΑ ΘΑΡΔΤ.  ΠΠΘ. 1 ΘΗΙΝ ηκρ 6 3,10 18,60 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΔ ΦΞΑ 24% ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



25 

 

ΚΝΛΑΓΑΠ ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΑΙΑΡΗ ΤΗΙΝ 400 ΓΟ. ΞΙΑΠΡ. ΚΞΝΘΑΙΗ 

ηκρ 
3 1,00 3,00 

2 
ΑΙΑΡΗ  ΞΙΑΠΡΗΘΝ ΠΑΘ. 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
7 0,40 2,80 

3 
ΕΑΣΑΟΖ ΞΑΘΔΡΝ 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
10 1,10 11,00 

4 
ΚΔΟΔΛΡΑ ΠΠΘ. 400 ΓΟ. 

ηκρ 
20 2,13 42,60 

5 
ΚΞΗΠΘΝΡΑ  ΚΗΟΑΛΡΑ 250 ΓΟ. 

ηκρ 
40 1,28 51,20 

6 
ΚΞΗΠΘΝΡΑ ΡΞΝ ΞΡΗ-ΚΞΔΟ 225 ΓΟ. 

ηκρ 
5 1,05 5,25 

7 
ΑΛΘΝΠ ΑΟΑΒΝΠΗΡΝ ΒΑΛΗΙΗΑ 160 ΓΟ. 

ηκρ 
5 1,20 6,00 

8 
ΚΞΔΗΘΗΛ ΠΠΘ. 3 ΡΚΣ ηκρ 2 0,47 0,94 

9 
ΘΝΟΛ ΦΙΔΗΘΠ  ΠΠΘ. 375 ΓΟ. 

ηκρ 
15 2,80 42,00 

10 
ΒΗΡΑΚ 250 ΓΟ. 

ηκρ 
40 1,15 46,00 

11 
ΦΟΓΑΛΗΔΠ ΓΗΞΙΔΠ  

ηκρ 
1 0,94 0,94 

12 
ΦΟΗΓΑΛΗΑ ΡΟΗΚΚΔΛΖ 180 ΓΟ. 

ηκρ 
2 0,80 1,60 

13 
ΑΟΑΒΝΠΗΡΔΙΑΗΝ 5 ΙΗΡΟΥΛ 

ηκρ 
1 8,50 8,50 

14 
ΒΑΛΗΙΗΔΠ ΦΑΘΔΙΑΘΗ 5 ΡΚΣ  

ηκρ 
1 0,39 0,39 

15 
ΘΑΛΔΙΑ ΡΟΗΚΚΔΛΖ ΠΠΘ. 50  ΓΟ. 

ηκρ 
1 1,06 1,06 

16 
ΞΗΞΔΟΗ ΡΟΗΚΚΔΛΝ ΠΠΘ. 50 ΓΟ. 

ηκρ 
6 1,00 6,00 

17 
ΘΑΛΔΙΑ ΜΙΝ   50  ΓΟ. 

ηκρ 
1 1,10 1,10 

18 
ΟΗΓΑΛΖ ΠΠΘ. 500 ΓΟ. 

ηκρ 
1 6,19 6,19 

19 
ΡΠΑΗ ΚΑΟΝ ΠΠΘ. 10 ΡΚΣ  ηκρ 1 0,94 0,94 

20 
ΕΑΣΑΟΖ ΑΣΛΖ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
1 1,00 1,00 

21 
ΣΚΝΠ ΦΟΝΡΥΛ ΠΠΘ. 1 ΙΗΡΟΝ 

ηκρ 
5 2,17 10,85 

22 
ΜΓΗ ΦΗΑΙH  400 ΓΟ. 

ηκρ 
30 0,57 17,10 

23 
ΚΑΟΚΔΙΑΓΔΠ ΓΗΑΦΝΟΔΠ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
15 1,75 26,25 

24 
ΡΝΚΑΡΝΣΚΝΠ ΠΚΞ. 500 ΓΟ. 

ηκρ 
120 0,70 84,00 

25 
ΞΝΟΡΝΘΑΙΑΓΑ ΣΥΟΗΠ ΑΛΘΟ. 1,5 ΙΗΡΟΝ 

ηκρ 
3 2,00 6,00 

26 
ΘΑΟΑΚΔΙΔΠ ΡΕΔΙΗ  ΠΠΘ. 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
1 6,00 6,00 

27 
ΦΝΛΡΝΛΗΑ 105 ΓΟ. 

ηκρ 
7 1,20 8,40 

28 
ΠΝΘΝΙΑΡΔΠ ΓΑΙΑΘΡΝΠ 70 ΓΟ. 

ηκρ 
15 1,06 15,90 

29 
ΠΝΘΝΙΑΡΑΘΗΑ ΓΑΙΑΘΡΝΠ  400 ΓΟ. 

ηκρ 
2 4,45 8,90 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 12, ΥΧΡΙ ΦΠΑ (748,94 + 421,91)  1.170,85 

ΦΠΑ 13% 97,36 

ΦΠΑ 24% 101,26 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 1.369,47 

      

            
ΟΜΑΓΑ  13 

ΔΙΓΗ ΑΡΣΟΠΟΙΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Σ.Κ. ΚΑΡΑΣΟΤΛΑ Γ.Δ. 
ΧΛΔΝΗ  (CPV 15612500-6 ΠΡΟΨΟΝΣΑ ΑΡΣΟΠΟΙΨΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 
κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 
ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 
ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΤΥΚΗ ΡΞΝ 70% 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 250 1,45 362,50 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 13, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 362,50 

ΦΠΑ 13% 47,13 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 409,63 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



26 

 

      

            
ΟΜΑΓΑ  14 

ΓΑΛΑΚΣΟΚΟΜΙΚΑ ΔΙΓΗ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Σ.Κ. ΚΑΡΑΣΟΤΛΑ 

Γ.Δ. ΧΛΔΝΗ  (CPV 15500000-3 ΓΑΛΑΚΣΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΨΟΝΣΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΓΑΙΑ ΞΑΠΡΔΟΗΥΚΔΛΝ ΠΠΘ. 1 ΙΗΡΟΝ 

ηκρ 150 1,30 195,00 

2 
ΘΟΔΚΑ ΓΑΙΑΘΡΝΠ ΠΠΘ. 1000 ΓΟ. 

ηκρ 1 4,50 4,50 

3 
ΡΟΗ ΦΔΡΑ  

θηιφ 20 7,00 140,00 

4 
ΘΔΦΑΙΝΡΟΗ 

θηιφ 8 7,45 59,60 

5 
ΡΟΗ ΘΑΠΔΟΗ 

θηιφ 15 10,38 155,70 

6 
ΡΟΗ ΓΗΑ ΡΝΠΡ 

θηιφ 1 6,64 6,64 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 14, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 561,44 

ΦΠΑ 13% 72,99 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 634,43 

 
 
 

           
ΟΜΑΓΑ  15 

ΔΙΓΗ ΙΥΘΤΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Σ.Κ. ΚΑΡΑΣΟΤΛΑ Γ.Δ. 

ΧΛΔΝΗ  (CPV 15229000-9 ΚΑΣΔΦΤΓΜΔΝΑ ΠΡΟΨΟΝΣΑ ΦΑΡΙΟΤ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ην κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε 

ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 
ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 
ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΞΔΟΘΑ ΦΗΙΔΡΝ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΖ 

θηιφ 15 8,19 122,85 

2 
ΓΙΥΠΠΑ  ΦΗΙΔΡΝ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΖ  

θηιφ 4 6,59 26,36 

3 
pangasius  ΦΗΙΔΡΝ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΝ 

θηιφ 40 4,78 191,20 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 15, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 340,41 

ΦΠΑ 13% 44,25 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 384,66 

      

   

 
 

        
ΟΜΑΓΑ  16 

ΔΙΓΗ ΚΡΔΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Σ.Κ. ΚΑΡΑΣΟΤΛΑ Γ.Δ. 

ΧΛΔΝΗ  (CPV 15130000-8 ΠΡΟΨΟΝΣΑ ΚΡΔΑΣΟ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ην κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε 

ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 
ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 
ΞΟ/ΚΝΠ 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



27 

 

1 
ΘΗΚΑΠ ΑΞΝ ΚΞΝΡΗ ΚΝΠΣΝ  

θηιφ 40 8,19 327,60 

2 
ΚΝΠΣΑΟΗ ΠΞΑΙΑ - ΞΝΛΡΗΘΗ   

θηιφ 24 8,19 196,56 

3 
ΣΝΗΟΗΛΝ ΚΞΝΡΗ - ΚΞΟΗΕΝΙΔΠ  

θηιφ 10 4,96 49,60 

4 
ΘΝΡΝΞΝΙΝ ΛΥΞΝ  

θηιφ 80 3,50 280,00 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 16, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 853,76 

ΦΠΑ 13% 110,99 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 964,75 

    

 
 

 

            
ΟΜΑΓΑ  17 

ΔΙΓΗ ΟΠΧΡΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Σ.Κ. ΚΑΡΑΣΟΤΛΑ 

Γ.Δ. ΧΛΔΝΗ  (CPV 03221200-8 ΟΠΧΡΟΚΗΠΔΤΣΙΚΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ην κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζηε λόκηκα δηακνξθνύκελε κΫζε 
ηηκά ιηαληθάο πώιεζεο 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΑΣΙΑΓΗΑ  θηιφ 40 2,10 84,00 

2 
ΚΖΙΑ  θηιφ 100 2,02 202,00 

3 
ΚΞΑΛΑΛΔΠ θηιφ 100 1,80 180,00 

4 
ΞΝΟΡΝΘΑΙΗΑ  θηιφ 5 0,71 3,55 

5 
ΚΑΛΡΑΟΗΛΗΑ  θηιφ 5 0,97 4,85 

6 
ΟΝΓΑΘΗΛΑ  θηιφ 4 2,27 9,08 

7 
ΞΔΞΝΛΗΑ θηιφ 20 1,55 31,00 

8 
ΘΑΟΞΝΕΗΑ  θηιφ 40 0,48 19,20 

9 
ΒΔΟΘΝΘΑ  θηιφ 3 3,19 9,57 

10 
ΦΟΑΝΙΔΠ  θηιφ 3 2,74 8,22 

11 
ΙΔΚΝΛΗΑ  θηιφ 10 1,17 11,70 

12 
ΑΓΓΝΟΗΑ   ηκρ 5 0,57 2,85 

13 
ΑΛΖΘΝΠ ΓΔΚΑ   ηκρ 5 0,45 2,25 

14 
ΘΑΟΝΡΑ   θηιφ 8 1,06 8,48 

15 
ΘΝΙΝΘΘΗΑ   θηιφ 5 1,29 6,45 

16 
ΦΑΠΝΙΑΘΗΑ   θηιφ 5 2,88 14,40 

17 
ΘΟΔΚΚΓΗΑ ΜΔΟΑ   θηιφ 50 0,78 39,00 

18 
ΙΑΣΑΛΝ   θηιφ 15 0,78 11,70 

19 
ΚΑΦΛΡΑΛΝΠ   ηκρ 10 0,45 4,50 

20 
ΚΑΟΝΙΗ   ηκρ 30 0,71 21,30 

21 
ΚΔΙΗΡΕΑΛΔΠ   θηιφ 4 1,86 7,44 

22 
ΛΡΝΚΑΡΔΠ   θηιφ 60 1,60 96,00 

23 
ΞΑΡΑΡΔΠ   θηιφ 100 0,71 71,00 

24 
ΞΗΞΔΟΗΔΠ   θηιφ 1 1,85 1,85 

25 
ΠΔΙΗΛΝ   ηκρ 10 0,45 4,50 

26 
ΠΘΝΟΓΑ   ηκρ 30 0,35 10,50 

27 
ΠΞΑΛΑΘΗ   θηιφ 4 2,00 8,00 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 17, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 873,39 

ΦΠΑ 13% 113,54 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



28 

 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 986,93 

      

            
ΟΜΑΓΑ  18 

ΔΙΓΗ ΠΑΝΣΟΠΧΛΔΙΟΤ ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΔ ΣΟΤ ΠΑΙΓΙΚΟΤ ΣΑΘΜΟΤ ΠΟΤ ΛΔΙΣΟΤΡΓΔΙ  ΣΗ Σ.Κ. ΚΑΡΑΣΟΤΛΑ 

Γ.Δ. ΧΛΔΝΗ  (CPV 15000000-8 ΣΡΟΦΙΜΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 
κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΔ ΦΞΑ 13% ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΑΙΔΟΗ ΞΑΘΔΡΝ 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
3 1,19 3,57 

2 
ΑΙΔΟΗ ΞΝ ΦΝΠΘΥΛΔΗ  1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
2 0,86 1,72 

3 
ΚΔΙΗ ΑΛΘΔΥΛ  ΠΠΘ. 900 - 1.000 ΓΟ. 

ηκρ 
10 8,00 80,00 

4 
ΤΥΚΗ ΓΗΑ ΡΝΠΡ 700 ΓΟ. 

ηκρ 
3 1,50 4,50 

5 
ΑΓΑ  

ηκρ 
20 0,20 4,00 

6 
ΛΔΟΝ ΔΚΦΗΑΙΥΚΔΛΝ 1,5 ΙΗΡΟΝ X 6 ΡΚΣ 

ηκρ 
60 1,40 84,00 

7 
ΞΑΟΗΕΑΘΗ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
2 2,74 5,48 

8 
ΞΑΟΗΕΑ  ΘΗΙΝ θηιφ 1 5,87 5,87 

9 
ΔΙΑΗΝΙΑΓΝ ΞΑΟΘΔΛΝ 5 ΙΗΡΟΥΛ 

ηκρ 
10 21,00 210,00 

10 
ΚΑΘΑΟΝΛΗΑ Λν 6 ΠΘΠ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
50 1,00 50,00 

11 
ΚΑΘΑΟΝΛΑΘΗ ΘΝΦΡΝ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
40 1,00 40,00 

12 
ΘΟΗΘΑΟΑΘΗ  ΞΑΠΡΔΠ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
40 1,00 40,00 

13 
ΣΙΝΞΗΡΔΠ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
10 2,00 20,00 

14 
ΟΕΗ ΘΗΡΟΗΛΝ ΠΠΘ. 500 ΓΟ. 

ηκρ 
25 1,80 45,00 

15 
ΟΕΗ ΓΙΑΠΔ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
20 1,62 32,40 

16 
ΦΑΘΔΠ  ΣΝΛΓΟΔΠ - ΤΗΙΔΠ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
50 1,39 69,50 

17 
ΦΑΠΝΙΗΑ ΠΠΘ. 1/2 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
10 1,57 15,70 

18 
ΑΟΑΘΑΠ ΘΑΡΔΤΓΚΔΛΝΠ  ΠΠΘ. 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
6 3,10 18,60 

19 
ΦΑΠΝΙΑΘΗΑ ΘΑΡΔΤ. ΠΠΘ. 1 ΘΗΙΝ ηκρ 6 3,10 18,60 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΔ ΦΞΑ 24% ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 
ΚΝΛΑΓΑΠ 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 
ΞΟ/ΚΝΠ 

1 
ΑΙΑΡΗ ΤΗΙΝ 400 ΓΟ. ΞΙΑΠΡ. ΚΞΝΘΑΙΗ 

ηκρ 
3 1,00 3,00 

2 
ΑΙΑΡΗ  ΞΙΑΠΡΗΘΝ ΠΑΘ. 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
7 0,40 2,80 

3 
ΕΑΣΑΟΖ ΞΑΘΔΡΝ 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
10 1,10 11,00 

4 
ΚΔΟΔΛΡΑ ΠΠΘ. 400 ΓΟ. 

ηκρ 
20 2,13 42,60 

5 
ΚΞΗΠΘΝΡΑ  ΚΗΟΑΛΡΑ 250 ΓΟ. 

ηκρ 
40 1,28 51,20 

6 
ΚΞΗΠΘΝΡΑ ΡΞΝ ΞΡΗ-ΚΞΔΟ 225 ΓΟ. 

ηκρ 
5 1,05 5,25 

7 
ΑΛΘΝΠ ΑΟΑΒΝΠΗΡΝ ΒΑΛΗΙΗΑ 160 ΓΟ. 

ηκρ 
5 1,20 6,00 

8 
ΚΞΔΗΘΗΛ ΠΠΘ. 3 ΡΚΣ ηκρ 2 0,47 0,94 

9 
ΘΝΟΛ ΦΙΔΗΘΠ  ΠΠΘ. 375 ΓΟ. 

ηκρ 
15 2,80 42,00 

10 
ΒΗΡΑΚ 250 ΓΟ. 

ηκρ 
40 1,15 46,00 

11 
ΦΟΓΑΛΗΔΠ ΓΗΞΙΔΠ  

ηκρ 
1 0,94 0,94 

12 
ΦΟΗΓΑΛΗΑ ΡΟΗΚΚΔΛΖ 180 ΓΟ. 

ηκρ 
2 0,80 1,60 

13 
ΑΟΑΒΝΠΗΡΔΙΑΗΝ 5 ΙΗΡΟΥΛ 

ηκρ 
1 8,50 8,50 

14 
ΒΑΛΗΙΗΔΠ ΦΑΘΔΙΑΘΗ 5 ΡΚΣ  

ηκρ 
1 0,39 0,39 

15 
ΘΑΛΔΙΑ ΡΟΗΚΚΔΛΖ ΠΠΘ. 50  ΓΟ. 

ηκρ 
1 1,06 1,06 

16 
ΞΗΞΔΟΗ ΡΟΗΚΚΔΛΝ ΠΠΘ. 50 ΓΟ. 

ηκρ 
6 1,00 6,00 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



29 

 

17 
ΘΑΛΔΙΑ ΜΙΝ   50  ΓΟ. 

ηκρ 
1 1,10 1,10 

18 
ΟΗΓΑΛΖ ΠΠΘ. 500 ΓΟ. 

ηκρ 
1 6,19 6,19 

19 
ΡΠΑΗ ΚΑΟΝ ΠΠΘ. 10 ΡΚΣ  ηκρ 1 0,94 0,94 

20 
ΕΑΣΑΟΖ ΑΣΛΖ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
1 1,00 1,00 

21 
ΣΚΝΠ ΦΟΝΡΥΛ ΠΠΘ. 1 ΙΗΡΟΝ 

ηκρ 
5 2,17 10,85 

22 
ΜΓΗ ΦΗΑΙH  400 ΓΟ. 

ηκρ 
30 0,57 17,10 

23 
ΚΑΟΚΔΙΑΓΔΠ ΓΗΑΦΝΟΔΠ 500 ΓΟ. 

ηκρ 
15 1,75 26,25 

24 
ΡΝΚΑΡΝΣΚΝΠ ΠΚΞ. 500 ΓΟ. 

ηκρ 
120 0,70 84,00 

25 
ΞΝΟΡΝΘΑΙΑΓΑ ΣΥΟΗΠ ΑΛΘΟ. 1,5 ΙΗΡΟΝ 

ηκρ 
3 2,00 6,00 

26 
ΘΑΟΑΚΔΙΔΠ ΡΕΔΙΗ  ΠΠΘ. 1 ΘΗΙΝ 

ηκρ 
1 6,00 6,00 

27 
ΦΝΛΡΝΛΗΑ 105 ΓΟ. 

ηκρ 
7 1,20 8,40 

28 
ΠΝΘΝΙΑΡΔΠ ΓΑΙΑΘΡΝΠ 70 ΓΟ. 

ηκρ 
15 1,06 15,90 

29 
ΠΝΘΝΙΑΡΑΘΗΑ ΓΑΙΑΘΡΝΠ  400 ΓΟ. 

ηκρ 
2 4,45 8,90 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 18, ΥΧΡΙ ΦΠΑ (748,94 + 421,91) 1.170,85 

ΦΠΑ 13% 97,36 

ΦΠΑ 24% 101,26 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 1.369,47 

      

            
ΟΜΑΓΑ  19 

ΦΡΔΚΟ  ΓΑΛΑ  ΓΙΑ ΣΟΤ ΓΙΚΑΙΟΤΥΟΤ ΤΠΑΛΛΗΛΟΤ  ΣΟΤ  ΓΗΜΟΤ  ΠΤΡΓΟΤ (CPV 15511000-3 ΓΑΛΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 

κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΔ ΦΞΑ 13% ΚΚ 

 
 

ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓ. 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 ΓΑΙΑ ΦΟΔΠΘΝ  ΠΠΘ. 1 ΙΗΡΟΝ ιίηξν 46.800,00 1,30 60.840,00 

ΦΡΔΚΟ  ΓΑΛΑ  ΓΙΑ   ΣΟΤ   ΓΙΚΑΙΟΤΥΟΤ  ΤΠΑΛΛΗΛΟΤ  ΣΗ  ΓΔΤΑΠ      (CPV 15511000-3 ΓΑΛΑ) 

Με θξηηάξην θαηαθύξσζεο ηε ρακειόηεξε ηηκά (κεγαιύηεξν εληαέν πνζνζηό Ϋθπησζεο επέ % ζε αθΫξαηεο 
κνλΪδεο) 

A/A ΔΗΓΝΠ ΚΔ ΦΞΑ 13% ΚΚ ΞΝΠΝΡ. ΡΗΚΖ 

ΚΝΛΑΓ. 

ΔΛΓΔΗΘΡ. 

ΞΟ/ΚΝΠ 

1 ΓΑΙΑ ΦΟΔΠΘΝ  ΠΠΘ. 1 ΙΗΡΟΝ ιίηξν 8.100,00 1,30 10.530,00 

ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΑ 19, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 71.370,00 

ΦΠΑ 13% 9.278,10 

ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ 80.648,10 

      
ΤΝΟΛΟ ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ ΠΡ/ΜΟΤ ΟΜΑΓΧΝ 1-19, ΥΧΡΙ ΦΠΑ 108.135,88 

ΦΠΑ 13% 13.563,46 

ΦΠΑ 24% 912,39 

ΓΔΝΙΚΟ ΤΝΟΛΟ ΜΔ ΦΠΑ  122.611,73 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



30 

 

 
ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ 2 

 
 

ΔΝΣΤΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ 

 

 

 

Α/Α ΟΜΑΓΑ ΠΔΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΑΓΑ ΤΝΟΛΟ 

ΔΝΓΔΙΚΣΙΚΟΤ 

ΠΡ/ΜΟΤ ΥΧΡΙ 

ΦΠΑ 

ΔΝΙΑΙΟ 

ΠΟΟΣΟ 

ΔΚΠΣΧΗ 

ΔΠΙ % 

 

ΣΙΜΗ 

ΠΡΟΦΟΡΑ 

ΥΧΡΙ ΦΠΑ 

ΝΚΑΓΑ 1 ΔΗΓΖ ΑΟΡΝΞΝΗΔΗΝ ΓΗΑ ΡΗΠ 

ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΥΛ ΡΟΗΥΛ 

ΞΑΗΓΗΘΥΛ ΠΡΑΘΚΥΛ Γ.Δ. 

ΞΟΓΝ 

 

 

 

2.900,00 € 

  

ΝΚΑΓΑ 2 ΓΑΙΑΘΡΝΘΝΚΗΘΑ ΔΗΓΖ ΓΗΑ 

ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΥΛ ΡΟΗΥΛ 

ΞΑΗΓΗΘΥΛ ΠΡΑΘΚΥΛ Γ.Δ. 

ΞΟΓΝ 

 

 

 

3.592,14 € 

  

ΝΚΑΓΑ 3 ΔΗΓΖ ΗΣΘΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ ΡΗΠ 

ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΥΛ ΡΟΗΥΛ 

ΞΑΗΓΗΘΥΛ ΠΡΑΘΚΥΛ Γ.Δ. 

ΞΟΓΝ 

 

 

 

1.906,80 € 

  

ΝΚΑΓΑ 4 ΔΗΓΖ ΘΟΔΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ ΡΗΠ 

ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΥΛ ΡΟΗΥΛ 

ΞΑΗΓΗΘΥΛ ΠΡΑΘΚΥΛ Γ.Δ. 

ΞΟΓΝ 

 

 

 

6.296,50 € 

  

ΝΚΑΓΑ 5 ΔΗΓΖ ΝΞΥΟΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ 

ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΥΛ ΡΟΗΥΛ 

ΞΑΗΓΗΘΥΛ ΠΡΑΘΚΥΛ Γ.Δ. 

ΞΟΓΝ 

 

 

 

5.592,26 € 

  

ΝΚΑΓΑ 6 ΔΗΓΖ ΞΑΛΡΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ 

ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΥΛ ΡΟΗΥΛ 

ΞΑΗΓΗΘΥΛ ΠΡΑΘΚΥΛ Γ.Δ. 

ΞΟΓΝ 

 

 

 

8.153,48 € 

  

ΝΚΑΓΑ 7 ΔΗΓΖ ΑΟΡΝΞΝΗΔΗΝ ΓΗΑ ΡΗΠ 

ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 

 

 

362,50 € 

  

ΝΚΑΓΑ 8 ΓΑΙΑΘΡΝΘΝΚΗΘΑ ΔΗΓΖ ΓΗΑ 

ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 

 

 

561,44 € 

  

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



31 

 

ΝΚΑΓΑ 9 ΔΗΓΖ ΗΣΘΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ ΡΗΠ 

ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 

 

 

340,41 € 

  

ΝΚΑΓΑ 10 ΔΗΓΖ ΘΟΔΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ ΡΗΠ 

ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 

 

 

853,76 € 

  

ΝΚΑΓΑ 11 ΔΗΓΖ ΝΞΥΟΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ 

ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 

 

 

873,39 € 

  

ΝΚΑΓΑ 12 ΔΗΓΖ ΞΑΛΡΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ 

ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΒΥΙΑΘΝΠ 

 

 

1.170,85 € 

  

ΝΚΑΓΑ 13 ΔΗΓΖ ΑΟΡΝΞΝΗΔΗΝ ΓΗΑ ΡΗΠ 

ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 

 

 

362,50 € 

  

ΝΚΑΓΑ 14 ΓΑΙΑΘΡΝΘΝΚΗΘΑ ΔΗΓΖ ΓΗΑ 

ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 

 

 

561,44 € 

  

ΝΚΑΓΑ 15 ΔΗΓΖ ΗΣΘΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ ΡΗΠ 

ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 

 

 

340,41 € 

  

ΝΚΑΓΑ 16 ΔΗΓΖ ΘΟΔΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ ΡΗΠ 

ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 

 

 

853,76 € 

  

ΝΚΑΓΑ 17 ΔΗΓΖ ΝΞΥΟΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ 

ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 

 

 

873,39 € 

  

ΝΚΑΓΑ 18 ΔΗΓΖ ΞΑΛΡΝΞΥΙΔΗΝ ΓΗΑ 

ΡΗΠ ΑΛΑΓΘΔΠ ΡΝ ΞΑΗΓΗΘΝ 

ΠΡΑΘΚΝ Γ.Δ. ΥΙΔΛΖΠ 

 

 

1.170,85 € 

  

ΝΚΑΓΑ 19 ΦΟΔΠΘΝ ΓΑΙΑ ΓΗΑ ΡΝΠ 

ΓΗΘΑΗΝΣΝΠ ΞΑΙΙΖΙΝΠ 

ΡΝ ΓΖΚΝ ΞΟΓΝ ΘΑΗ ΡΖΠ 

ΓΔΑΞ 

 

 

 

71.370,00 € 

  

 

Ο ΠΡΟΦΔΡΧΝ 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



32 

 

ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ 3 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



33 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



34 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



35 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



36 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



37 

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



38 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



39 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



40 

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



41 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



42 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



43 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



44 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



45 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



46 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ



47 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΔ6ΗΩ17-ΝΦΚ


		2016-07-27T11:02:12+0300
	Athens




